



## لزوم توجه به هشدارهای متخصصان به جای نطق‌های غیرکارگشا

صفحه ۸



## تولید خودروهای برقی یک فرصت است

صفحه ۶

### یادداشت

#### پیشگیری از سرقت تلفن همراه:

#### نیاز به مداخله دولتی و همکاری بین‌المللی

دکتر غلامحسین بیابانی دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی، امین

یکی از دغدغه‌های مردم جوامع امروز در سراسر دنیا سرقت گوشی تلفن همراه است که آثار روانی زیادی بر مال‌بختگان دارد. این موضوع نه مربوط به کشور خودمان است نه کشور خاص بلکه یک موضوعی جهانی است که تاثیر روانی سرقت تلفن و دزدی بر جامعه فراگیر است و هزینه‌های جانبی و پنهان آن برای قریبانی زیاد است. گاهی مواقع این رقم را می‌توان برای ایالات متحده آمریکا تا رقم ۳۰ میلیارد دلار تخمین زد. درحالی که چنین هزینه‌هایی تنها شامل هزینه‌های جایگزینی نمی‌شود بلکه همچنین شامل هزینه‌های از دست رفتن داده‌های شخصی و مالی، تعمیر خودروها و خانه‌هایی می‌شود که سارق به آن‌ها وارد می‌شود، هزینه‌های خدمات درمانی، هزینه‌های سلامت روحی و دیگر هزینه‌های روان‌شناسانه برای قربانیان و آسیب‌ها به قربانیان و خانواده‌هایشان و هزینه برای جامعه به دلیل کارآمدی از دست رفته، هزینه‌های اجرایی بیمه‌ای و هزینه‌های سیستم قضایی و فعالیت پلیسی می‌شود، محاسبه و در نظر گرفته نشده است.

حال برای مقابله با بازارهای جنایی مجموعه‌ای از اقدامات توصیه شده است. در مورد تلفن‌ها، اقدامات ممکن است با مودهای خاصی از شرایط محلی و فروش سازگار باشند. یک امکان طراحی یک "پلاک مجوز" است. نشان دادن هویت تلفن همراه بر روی سطح خارجی آن می‌تواند خریداران و فروشندگان را ترغیب کند به نسبت بیشتری از فعالیت قانونی.

ادامه در همین صفحه



### منافع ملی قربانی کلاسی‌های کم بازده تولید برق شده است!

# عدم توسعه تکنولوژی نیروگاهی، تاوان سنگین تامین کننده بی‌گناه گاز

صفحه ۷

# ۱۹,۳ درصد؛ سهم خانوار در تسهیلات پرداختی بانک‌ها

صفحه ۵

## قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل برای مشروعیت بخشیدن به «ائتلاف دریایی خودساخته»

صفحه ۲



### ریشه این نابسامانی‌هاکننده خواهد شد

صفحه ۲

## پیشگیری از سرقت تلفن همراه: نیاز به مداخله دولتی و همکاری بین‌المللی

دکتر غلامحسین بیابانی دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی امین

پیدا کرده است (در برخی موارد به اندازه هفتاد و پنج درصد). این امر شواهدی روشنی ارائه می‌دهد که جرائم با حجم بالا که به نظر غیرقابل کنترل می‌رسند، اما طراحی بهتر می‌توانند پیشگیری شوند. اما در حالی که این امر شواهد بیشتری را به نمایش می‌گذارد مبنی بر این که صنعت بهترین مکان برای افزایش امنیت محصول است، همچنین نیاز به غلبه بر شکست بازار از طریق ترکیبی از قانون‌گذاری و انگیزه‌ها را نشان می‌دهد. شواهد هرچه بیشتری باعث می‌شود که زمانی که به پیشگیری از جرائم پرداخته می‌شود، شکست بازار امری رایج است زیرا هیچ انگیزه طبیعی برای صنعت مربوطه برای رشد امنیت مورد نیاز وجود ندارد. اگر صنایع به حال خودشان واگذار شوند، هیچ صنعتی بدون انگیزه اضافی برای هزینه

ادامه از صفحه اول تلفن‌های همراه مدتی طولانی یک برجسب IMEI داشته‌اند که اغلب به شکل یک پرینت کوچک زیر باتری قرار داشتند. اگر ارقام IMEI به طور روتین بر سطح خارجی تلفن‌ها قابل مشاهده بودند، این امر به خریداران بالقوه اجازه می‌دهد تا چک کنند که آیا با IMEI در نرم‌افزار تلفن مطابقت دارد یا خیر.

موفقیت چشمگیر صنعت خودرو در پیشگیری از سرقت محصولات این صنعت به طور قابل بحثی الگویی برای ترویج درگیری صنعت در امنیت و پیشگیری از جرائم است. امنیت بیشتر وسایل نقلیه به این معنی است که سرقت خودرو در بسیاری از کشورهای پیشرفته کاهش



کردن برای مسائل امنیتی نخواهد داشت. این امر مداخله دولت را ضروری می‌سازد و سال‌ها طول کشید که انگیزه برای امنیت خودروها ایجاد شد. استدلال‌های روشنی در دفاع از فعالیت‌های سریع‌تر و قدرتمندتر توسط حکومت برای ترویج تلاش‌ها برای کاهش سرقت تلفن‌های همراه و برای همکاری بین‌المللی برای پر کردن شکاف‌های در استفاده از پایگاه داده بین‌المللی IMEI وجود دارد. زیرا برخی از گوشی‌های سرقت شده از یک کشور به کشورهای دیگری انتقال داده می‌شود و یا ممکن است گوشی سرقتی از یک کشور به کشور دیگر ترانزیت و به کشور سوم انتقال داده شود، بنابراین برای مقابله با سرقت گوشی تلفن همراه کشورها باید به همدیگر کمک و اطلاعات لازم را با هم مبادله نمایند.

## صادرات ۲۰ میلیون دلاری تجهیزات پزشکی ایران

آن از خارج با ارز رایانه‌ای وارد می‌شود. این تولیدکننده تجهیزات پزشکی ادامه داد: با توجه به اینکه ایران توانمندی بالایی در عرصه تولید این محصولات دارد، باید به این صنعت توجه ویژه شده و حمایت‌های لازم از آن صورت گیرد.

نیاز کشور به میزان تولیدات تجهیزات پزشکی سه تا چهار میلیارد دلار در سال است و اکنون یک میلیارد دلار آن از خارج با ارز رایانه‌ای وارد می‌شود یعقوب زاده، شمار شرکت‌های ثبتی را بیش از هزار شرکت بیان کرد و ادامه داد: از این تعداد ۳۰۰ تا ۴۰۰ شرکت دانش‌بنیان است؛ به بیش از ۶۰ کشور خارجی صادرات داریم و بسیاری از کشورهای اروپایی هم در فهرست صادرات قرار دارد و میزان صادرات ما در چند سال گذشته تا ۲۰ میلیون دلار بوده است.

به گفته وی، در دوران پاندمی کرونا به

خوبی دیدیم که برخی کشورهای پیشرفته از ساخت تجهیزات مورد نیاز در بخش آزمایشگاهی و پزشکی خود ناتوان بودند اما در ایران این مشکل وجود نداشت و اگر کاستی‌هایی هم در ابتدای دوره کرونا وجود داشت به سرعت رفع شد.

یعقوب زاده تصریح کرد: موفقیتی که ایران در دوران کرونا به دست آورد، به دلیل سرمایه‌گذاری‌ها و زیرساخت‌هایی بود که بخش خصوصی از قبل ایجاد کرده بود و این ظرفیت‌ها مشکل کشور را در دوران بحران کرونا حل کرد.

به گزارش ایرنا، توسعه تجهیزات و صنایع حوزه پزشکی و سلامت ایران در سالهای اخیر سبب شده تا امروز حدود ۸۰ درصد اقلام مصرفی مراکز درمانی تجهیزات پزشکی تولید داخل باشد که ارزش هر کدام از این محصولات ۱.۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

ابوترابی‌فرد:

## حضور پرشور مردم در انتخابات از مهمترین عوامل ارتقای کارآیی نظام است

صندوق با حمایت جدی دولت حدود ۵ میلیارد دلار از این بدهی‌های معوق را به صندوق واریز کرده و برای تادیه سایر دیون نقشه راهی را تعریف کرده است. وی عنوان کرد: بانک مرکزی باید از همه ظرفیت‌های خود برای بازگشت تسهیلات پرداختی از سوی صندوق توسعه ملی استفاده کند و با استفاده از ابزارهایی که در اختیار دارد شرکت‌هایی که بدهی خود را تادیه نکرده‌اند، به پرداخت بدهی‌های وادار کند. همچنین از صندوق توسعه ملی درخواست داریم اسامی شرکتها و نهادهایی که تسهیلاتی را از صندوق توسعه ملی دریافت کردند اما بدهی‌های خود را تادیه نکردند در سایت این صندوق منتشر کند؛ این مطالبه مردم است و بر اساس محاسباتی که انجام دادم اگر حدود ۱۵ میلیارد مطالبات صندوق تادیه شود، شاید بتوان با آن حدود ۸ پروژه در اندازه ستاره خلیج فارس که امروز حدود نزدیک نیمه از سبد مصرفی بنزین کشور را تولید می‌کند را ساخت و این می‌تواند یک تحولی را در عرصه‌های اقتصادی و تولید ایجاد کند. همچنین انتشار اسامی شرکت‌هایی که بدهی خود را پرداخت کرده‌اند برای مردم امید آفرین است.

امام جمعه موقت تهران همچنین در خطبه‌های عبادی نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به فرازهایی از نهج‌البلاغه به تحلیل و تبیین رابطه ملت و دولت در اندیشه سیاسی امیرالمومنین (ع) پرداخت و با تأکید بر اینکه رهبری می‌فرمایند انقلاب اسلامی الگو و نمونه خود را از امیرالمومنین (ع) گرفت و نظام جمهوری اسلامی شکل گرفت، گفت: در منطق عقلانی، علمی و وحیانی نهج‌البلاغه مردم از جایگاه ویژه‌ای در ساخت یک نظام سیاسی برخوردارند. امام علی (ع) در فرآزی از نهج‌البلاغه به نکته دقیقی اشاره می‌کند و آن اینکه انتخاب مردم زمانی مورد قبول خداوند است که فرد شایسته‌ای را انتخاب کند.

ابوترابی‌فرد با اشاره به تأکید امام علی (ع) بر اهمیت نقش مردم در نظام سیاسی تصریح کرد: در تاریخ اسلام ۳ مقطع محوری داریم که برای نخستین بار در تاریخ سیاسی جوامع بشری زنان در شکل‌گیری نظام سیاسی و بیعت با رهبری جامعه حضور یافتند که این ۳ مقطع عبارتند از بیعت با پیامبر (ص) در مدینه منوره، واقعه غدیر و انتخاب امام علی (ع) به عنوان رهبری جامعه اسلامی در سال ۳۵.

وی گفت: از نگاه رهبری انقلاب، مردم سالاری ما ریشه اسلامی دارد و مردم‌سالاری ما که مردم سالاری دینی است، بر یک مبنای مستحکم اسلامی متکی است. یکی از عرصه‌هایی که امام خمینی (ره) همواره بر آن تأکید می‌کرد مسئله حضور مردم در انتخاب مسئولان نظام و منتهی شدن مسئولیت‌هایی به اراده و خواست مردم است. نقطه تلاقی جمهوری اسلامی با دیگر نظامات سیاسی به ویژه نظام لیبرال-دموکراسی غرب، جایگاه جمهوریت و مردم سالاری است که در نظام اسلامی این جایگاه برآمده از مبانی اندیشه ناب دینی و اسلامی است.

به درآمدهای حاصل از نفت و گاز و تبدیل آن به منابع سرمایه‌های زاینده اقتصادی است»، اظهار کرد: تأسیس صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۸۷ در یکی از بندهای سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه توسط ابوترابی‌فرد در خطبه‌های سیاسی نماز جمعه امروز تهران که در مصلاي امام خمینی(ره) برگزار شد، با تأکید بر اینکه موضوع غزه امروز و فردا مهمترین مسأله جهان اسلام است، گفت: قریب به ۱۰۰ روز است که ایالات

متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی نه تنها غزه و کرانه باختری بلکه تمام نظامات انسانی و اخلاقی پذیرفته شده در این دنیای به اصطلاح مدرن را بمباران می‌کند و ۱۰۰ روز است که گرگ‌های درنده در هر دقیقه‌ای جگر کودکان و مادران فداکار و مقاوم غزه را می‌درند. وی اظهار کرد: رژیم اشغالگر فلسطین به نمایندگی از دنیای مدرن و نظام استکبار در قامت یک نظام سر تا پا تروریستی تمام ارش‌های انسانی و اخلاقی را به تاراج گذاشته است تا ملتی را به زانو درآورد اما با مقاومت افتخار آفرین و شکیبایی حیرت‌انگیز غزه تمام دنیای استکبار به ویژه آمریکا را در شکستی قطعی و بن بست عمیق قرار داده است.

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: ۱۰۰ روز است که زمان و زمانه به زیان رژیم صهیونیستی است و سخنگوی شورای امنیت آمریکا هفته قبل زبان به اعتراف گشود که مقاومت غزه نابود شدنی نیست و یک ایدئولوژی است؛ این به معنای اعلام رسمی شکست آمریکا و بن بست استراتژیک غرب تپه‌کار است. این قدرتهای زباده خواه از این رویدادهای سخت و شکننده درس نمی‌آموزند؛ آنچه در عراق، افغانستان و لبنان گذشت و آنچه امروز در یمن می‌گذرد می‌توانست برای استکبار درس آموز باشد.

وی با تأکید بر اینکه تپه‌کاران مسلح به مدرن‌ترین سلاح‌ها از شکست قطعی خود در غزه مقاوم درس نیاموختند و سلحشوران یمن باید به آنها درس بیاموزند، گفت: امروز یمن مقاوم که در یک دهه گذشته نشان داد می‌تواند از همه تهدیدات برای رسیدن به سطح بالایی از قدرت و اقتدار بهره بگیرد و تهدیدات را به فرصت‌های کلیدی تبدیل کند، نه تنها مورد حمایت ملت ایران، محور مقاومت و جهان اسلام بلکه مورد حمایت همه آزادگان جهان است.

خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: امروز دستان توهمند محور مقاومت در هم تنیده است و صف یکپارچه‌ای در برابر همه زیاده‌خواهی‌های دنیای استکبار شکل گرفته است.

ابوترابی‌فرد در فرارسیدن سیزدهمین سالگرد تأسیس صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت: این صندوق در رشد بالا و پایدار تولید ناخالص داخلی و قطع وابستگی هزینه‌های جاری کشور به درآمدهای نفتی و گازی و همچنین در ثبات اقتصادی کشور و مهار تورم و رشد تولید نقشی محوری و تعیین کننده دارد. وی بیان اینکه «فلسفه تشکیل صندوق توسعه ملی به عنوان یک نهاد حکومتی تغییر نگاه راهبردی

امام جمعه موقت تهران گفت: امروز یمن مقاوم و جهان اسلام، بلکه مورد حمایت همه آزادگان جهان است. امام خمینی(ره) برگزدار شد، با تأکید بر اینکه موضوع غزه امروز و فردا مهمترین مسأله جهان اسلام است، گفت: قریب به ۱۰۰ روز است که ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی نه تنها غزه و کرانه باختری بلکه تمام نظامات انسانی و اخلاقی پذیرفته شده در این دنیای به اصطلاح مدرن را بمباران می‌کند و ۱۰۰ روز است که گرگ‌های درنده در هر دقیقه‌ای جگر کودکان و مادران فداکار و مقاوم غزه را می‌درند. وی اظهار کرد: رژیم اشغالگر فلسطین به نمایندگی از دنیای مدرن و نظام استکبار در قامت یک نظام سر تا پا تروریستی تمام ارش‌های انسانی و اخلاقی را به تاراج گذاشته است تا ملتی را به زانو درآورد اما با مقاومت افتخار آفرین و شکیبایی حیرت‌انگیز غزه تمام دنیای استکبار به ویژه آمریکا را در شکستی قطعی و بن بست عمیق قرار داده است.

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: ۱۰۰ روز است که زمان و زمانه به زیان رژیم صهیونیستی است و سخنگوی شورای امنیت آمریکا هفته قبل زبان به اعتراف گشود که مقاومت غزه نابود شدنی نیست و یک ایدئولوژی است؛ این به معنای اعلام رسمی شکست آمریکا و بن بست استراتژیک غرب تپه‌کار است.

این قدرتهای زباده خواه از این رویدادهای سخت و شکننده درس نمی‌آموزند؛ آنچه در عراق، افغانستان و لبنان گذشت و آنچه امروز در یمن می‌گذرد می‌توانست برای استکبار درس آموز باشد.

وی با تأکید بر اینکه تپه‌کاران مسلح به مدرن‌ترین سلاح‌ها از شکست قطعی خود در غزه مقاوم درس نیاموختند و سلحشوران یمن باید به آنها درس بیاموزند، گفت: امروز یمن مقاوم که در یک دهه گذشته نشان داد می‌تواند از همه تهدیدات برای رسیدن به سطح بالایی از قدرت و اقتدار بهره بگیرد و تهدیدات را به فرصت‌های کلیدی تبدیل کند، نه تنها مورد حمایت ملت ایران، محور مقاومت و جهان اسلام بلکه مورد حمایت همه آزادگان جهان است.

خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: امروز دستان توهمند محور مقاومت در هم تنیده است و صف یکپارچه‌ای در برابر همه زیاده‌خواهی‌های دنیای استکبار شکل گرفته است.

ابوترابی‌فرد در ادامه به فرارسیدن سیزدهمین سالگرد تأسیس صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت: این صندوق در رشد بالا و پایدار تولید ناخالص داخلی و قطع وابستگی هزینه‌های جاری کشور به درآمدهای نفتی و گازی و همچنین در ثبات اقتصادی کشور و مهار تورم و رشد تولید نقشی محوری و تعیین کننده دارد. وی بیان اینکه «فلسفه تشکیل صندوق توسعه ملی به عنوان یک نهاد حکومتی تغییر نگاه راهبردی

اخبار

## لزوم تعریف طرح‌های اشتغالزایی برای استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری

رئیس جمهور با بیان این‌که «حل مسئله اشتغال صرفا منوط به اعتبارات و بودجه نیست»، توجه به سیاست‌های اشتغالزا و همچنین راهکارهای فعال‌سازی بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال و پیشران‌های اقتصادی نظیر مسکن با هدف جش اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.

سید ابراهیم رئیسی صبح امروز - پنجشنبه - در جلسه شورای عالی اشتغال موضوع اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری را از جمله دغدغه‌های اصلی جامعه و از اهم موضوعات دولت عنوان کرد و ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده در زمینه کاهش مطلوب و موثر نرخ بیکاری در کشور، با بیان اینکه حل مسئله اشتغال صرفا منوط به اعتبارات و بودجه نیست، توجه به سیاست‌های اشتغالزا و همچنین راهکارهای فعال‌سازی بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال و پیشران‌های اقتصادی نظیر مسکن با هدف جیش اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.

وی با تأکید بر اهمیت نقش مهارت‌آموزی به ویژه در هنرستان‌ها در زمینه‌سازی برای اشتغال از وزارت آموزش و پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و مشکلات هنرستان‌ها، تقویت این نهاد‌های مهارت‌آموزی را به صورت جدی در دستور کار قرار دهد.

حل مسئله اشتغال فارغ‌التحصیلان از دیگر موضوعاتی بود که رئیس جمهور از دبیرخانه شورای عالی اشتغال خواست در این زمینه راهکارهای مناسب و موثر را تدوین نماید.

«توجه ویژه به کسب و کارهای خانگی، خرد و صنایع دستی در اشتغالزایی با پرداخت تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در استان‌ها»، «ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری با افزایش نرخ مشارکت»، «لزوم بررسی و احصاء راهکارهای افزایش اشتغال در بانوان»، «توسعه فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند شاغلین، افراد جویای کار و کارفرمایان»، «اطلاع‌رسانی و تبیین اقدامات صورت گرفته در اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری از سوی رسانه ملی و رسانه‌های مکتوب و دیجیتال» و «لزوم تعریف برنامه و طرح‌های اشتغالزایی برای استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری متناسب با شرایط اقلیمی، بومی و ظرفیت‌های استانی» از دیگر محورهای مهم سخنان رئیس جمهور در شورای عالی اشتغال بود. رئیس جمهور همچنین از دبیرخانه شورای عالی اشتغال خواست موضوع افزایش اختیارات استانداران و همچنین افزایش میزان تسهیلات استانی به امر اشتغال را مورد بررسی و پیگیری قرار دهد.

رئیس با بیان این‌که پرداخت تسهیلات در زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن از اولویت‌های مهم دولت در ارائه خدمات بانکی به مردم است، بر ضرورت اجرای مجدداً این تکلیف قانونی از سوی بانک‌ها تأکید کرد.

پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر امور اقتصادی و دارائی و رئیس سازمان برنامه و بودجه به تشریح اقدامات انجام شده در راستای تحقق اهداف دولت در زمینه اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری در کشور پرداختند .

در این جلسه همچنین گزارشی از سوی بانک مرکزی درباره عملکرد نظام بانکی در اشتغالزایی در بخش مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که بر اساس این گزارش از مجموع ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها ۴۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته است.

همچنین استانداران یزد، هرمزگان و همدان نیز به صورت برخط و از طریق ویدئو کنفرانی در این جلسه گزارشی از اقدامات دولت در این استانها در زمینه اشتغالزایی از جمله احیای واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین پرداخت تسهیلات اشتغال ارائه کردند.

در جلسه امروز شورای عالی اشتغال همچنین ۵ مصوبه در زمینه تامین و تسهیل در پرداخت اعتبارات اشتغالزایی به تصویب اعضا رسید.

## بازدید امیر سرتیپ صباحی فرد از مرکز آموزش و میدان تیر پدافند هوایی

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در مرکز آموزش و میدان تیر پدافند هوایی سمنان، از بخش های مختلف این یگان بازدید کرد.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی در بازدید از مرکز آموزش و میدان تیر شهبادی وظیفه سمنان در جمع کارکنان این یگان گفت: مراکز آموزش وظیفه به دلیل اینکه آموزش و تربیت جوانانی را برعهده دارد که آینده مدیریتی کشور در دستان آن‌هاست از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه رویکرد تربیتی و آموزشی مبتنی بر فرهنگ ملی و دینی نسبت به سربازان بسیار مهم است، افزود: فرمانده باید آسیب‌های جامعه جوان را بشناسد و در راستای رفع آن تلاش کند چراکه تلاش برای اصلاح زندگی جوانان تلاش برای آینده کشور است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی با بیان اینکه آموزش رکن اساسی تحول و جهش در نیروهای مسلح است، تصریح کرد: مهمترین سرمایه های یک سازمان، نیروی انسانی آن است و اگر یک اداره و سازمانی از عناصر آموزش دیده، متعهد و ماهر برخوردار نباشد قطعاً در انجام وظایف محوله با مشکلات عدیده ای مواجه خواهد شد چرا که نیروی انسانی متخصص مهمترین عامل اثر بخشی فعالیت، عملکرد و اقدامات یک سازمان است.

وی با بیان اینکه در دوران خدمت سربازی جوانان با افراد و فرهنگ‌های مختلف آشنا می‌شوند، تصریح کرد: این فرصت ایجاد همبستگی، افزایش تحمل و تعامل با افراد مختلف و شکل‌گیری روابط انسانی قوی را برای آنان فراهم می‌کند.

## قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان ملل برای مشروعیت بخشیدن به «اتلاف دریایی خودساخته»

عصراققتصاد: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که با مباشرت و محوریت آمریکا ارائه و تصویب شده است، عنوان کرد که این قطعنامه ظاهراً بر حقوق و آزادی دریانوردی در دریای سرخ تمرکز دارد، اما هدف اصلی آن مشروعیت بخشیدن به «اتلاف دریایی خوساخته» به رهبری واشنگتن برای تحقق اهداف خاص سیاسی و ایجاد سپر لازم برای ادامه جنایات جنگی رژیم اسرائیل در غزه است. ناصر کنعانی در یک موضع گیری رسانه‌ای در روز جمعه ۲۲ دی ماه تصریح کرد: دولت آمریکا به جای اقدام قاطع برای توقف جنایات رژیم اسرائیل، همچنان با حمایت کامل سیاسی، نظامی، بین‌المللی و دیپلماتیک، در کنار رژیم یادشده ایستاده است.

وی افزود: به رغم بیش از ۳ ماه حملات نظامی ویرانگر و ضدبشری رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع نوار غزه و ویرانی گسترده منازل و زیرساخت‌های شهری، خدماتی، درمانی و بهداشتی، اقدام آمریکا در ممانعت از تصویب قطعنامه‌ای در شورای امنیت متضمن درخواست توقف جنگ علیه غزه، عملاً مانعت از اجرای وظایف شورای امنیت در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و مخالفت با خواست جامعه بین‌المللی برای پایان دادن به کشتار فلسطینی‌ها و برقراری آتش‌بس است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: آمریکا با فشار بر اعضای شورای امنیت و بدون توجه به ریشه اصلی وضعیت بحرانی و تنش در منطقه، قطعنامه‌ای در شورای امنیت به تصویب رساند که ظاهراً بر حقوق و آزادی دریانوردی در دریای سرخ تمرکز دارد، اما هدف اصلی آن مشروعیت بخشیدن به «اتلاف دریایی خودساخته» به رهبری واشنگتن برای تحقق اهداف خاص سیاسی و ایجاد سپر لازم برای ادامه جنایات جنگی

## استقبال وزیر کشور از پیشنهاد تغییر شرایط قانون انتخابات

وزیر کشور گفت: برخی به رئیس جمهور پیشنهاد دادند پیش نویس دوفوریتی به مجلس برود که شرایط قانون انتخابات تغییر کنند و شخصاً از این پیشنهاد استقبال کردم؛ چون نشان می‌دهد آن‌ها می‌خواهند در انتخابات مشارکت کنند. احمد وحیدی در همایش انتخابات و احزاب گفت: دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف باید با یکدیگر گفت‌و کنند تا تفاوت‌ها و اشتراک‌ها مشخص شود. خانه احزاب بهترین جا برای گفت‌وگوی احزاب ، دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف است. باید سازوکاری برای گفت‌وگوی مستمر شکل بگیرد.

وی با بیان این‌که «اولین مسئله احزاب این است که منافع، امنیت و مصلحت‌های ملی را تأمین کنند» ادامه داد: احزاب می‌توانند ترسیم کنند حزب ایده آل جمهوری اسلامی چیست و چگونه می‌تواند به آن رسید. منافع، امنیت و انسجام اجتماعی برای عموم مردم است و احزاب هم به آن‌ها پایبند هستند.

وی هم‌چنین با بیان این‌که «تمام جریان‌های تروریستی از سرویس‌های خارجی مستقیماً پول می‌گیرند» به حجم حملات سایبری به زیرساخت‌ها اشاره کرد و گفت: خوب است که برای احزاب جزئیات این مسائل روشن شود از شرایط کشور بیشتر آگاه شوند.اگر احزاب در مورد رخدادها به موقع و در میدان اظهارنظر نکنند، سوءتفاهم رخ می‌دهد.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: در نظرسنجی ها، مسئله معیشت از مسائل مهمی بوده که گروهی از مردم درباره تأثیرش در انتخابات به آن اشاره کرده‌اند. راه حل مشکلات، کورین شرایط و توضیح علت مسائل کشور از جمله مسائل اقتصادی است. وی با بیان این‌که «ما وظیفه داریم به احزاب کمک کنیم و حامی آن‌ها باشیم» اظهار کرد: به برخی اصلاح طلبان گفتم اگر تردیدی هم برای حضور در انتخابات دارند، در پیش ثبت نام شرکت کنند و بعد اگر نخواستند، کناره گیری کنند. برخی به رئیس جمهور پیشنهاد دادند پیش نویس دوفوریتی به مجلس برود که شرایط قانون انتخابات تغییر کنند و شخصاً از این پیشنهاد استقبال کردم؛ چون نشان می‌دهد آن‌ها می‌خواهند در انتخابات مشارکت کنند.

وی یادآور شد: پیشتر گفته بودم فرصت کم هیئت‌های اجرایی باعث شد آمار احراز نشدن صلاحیت افزایش پیدا کند که برعکس تفسیر شد؛ در حالیکه به نفع افراد احراز صلاحیت نشده اظهار نظر کردم، چون با فرصت بیشتر ممکن است صلاحیت افراد بیشتری تأیید شود. ما هم خوشحال شدیم هیئت‌های نظارت استانی افرادی که در هیئت‌های اجرایی بازآماده بودند، تأیید کردند.



رژیم اسرائیل در غزه است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی، اظهارات نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت در مورد آنچه را که وی «حقوق و آزادی کشتیرانی همه کشورها در دریای سرخ» خوانده است، تنها با هدف انحراف اذهان از حقیقت جنایات جاری در غزه و سرزمین‌های اشغالی فلسطین توسط رژیم اشغالگر دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای بی‌اساس آمریکا و هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و غیرمسئولانه این کشور آتش‌بس است.



رژیم اسرائیل در غزه است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی، اظهارات نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت در مورد آنچه را که وی «حقوق و آزادی کشتیرانی همه کشورها در دریای سرخ» خوانده است، تنها با هدف انحراف اذهان از حقیقت جنایات جاری در غزه و سرزمین‌های اشغالی فلسطین توسط رژیم اشغالگر دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای بی‌اساس آمریکا و هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و غیرمسئولانه این کشور سراسر نوار غزه تضمین شود.

## آذری: بصیرت و آگاهی مردم منتهی به شور انتخاباتی خواهد شد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر مردم احساس کنند که مشارکت آنان در انتخابات سبب می‌شود تا فرد اصلح روی کار آمده و صادقانه در میان آهدها در دنبال مشکلات را دنبال خواهد کرد، قطعاً شور انتخاباتی بالا خواهد رفت. علی آذری با اشاره به مولفه های اثرگذار در افزایش مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: یکی از ارکان و پایه های نظام حکمرانی کشور انتخابات است. کشور ما بر اساس مدیریت سه قوه مجریه، قضاییه و مقننه اداره می‌شود. مسائل کلی کشور ما کشور و معیشت مردم اثر گذار واقع شود. امروز مسائل حل نشده کشور به دلایل مختلف زیاد است. از ضعف هایی که در حکمرانی سه قوه بوده، از نوع خواسته هایی که مردم داشته اند تا سایر موارد. ما هنوز در شهرستان ها شاید افرادی داشته باشیم که شاید قصد داشته باشند با تبلیغات واهی مانند غذا افکار عمومی را فریب دهند.

وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر مردم چه از مجلس و چه از سایر قوا انتظار دارند که وعده و عمل آنها یکی شود. اگر کسی می‌خواهد نماینده شود باید وعده هایی بدهد که با توجه به شرایط امروز قابل اجرا باشد. نامزدها باید بدانند که در دوران نمایندگی چه اهدافی را باید دنبال کنند. این سه قوه جز به جز می‌توانند در توسعه کشور و معیشت مردم اثر گذار واقع شوند. امروز مسائل حل نشده کشور به دلایل مختلف زیاد است. از ضعف هایی که در حکمرانی سه قوه بوده، از نوع خواسته هایی که مردم داشته اند تا سایر موارد. ما هنوز در شهرستان ها شاید افرادی داشته باشیم که شاید قصد داشته باشند با تبلیغات واهی مانند غذا افکار عمومی را فریب دهند. نماینده مردم فوجان و فاروج در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حالی که اکنون دوران سونامی اطلاعات است. شاید در دوران قدیم مردم اطلاعات ضعیفی در دست داشتند اما امروز با گسترش شبکه های اجتماعی و جهان مجازی، بصیرت و آگاهی مردم بالا رفته است. بنده مطمئن هستم که این بصیرت منتهی به شور انتخاباتی خواهد شد. انتخابات به ویژه در مجلس شورای اسلامی تسریح کرد: در حالی است. مردم باید بدانند و با مشارکت در انتخابات فرد اصلح و توانمند در توسعه کشور را انتخاب کنند.

وی در ادامه تأکید کرد: انتخابات مجلس مهم است. نمایندگانی که پشت این میزها می‌آیند باید شب و روز برای حل مشکلات مردم تلاش کرده و اراده ای مانند سردار سلیمانی داشته تا مردم امیدوار شوند. اگر مردم احساس کنند که مشارکت آنان در انتخابات سبب می‌شود تا فرد اصلح روی کار آمده و صادقانه در میان آنان مشکلات را دنبال خواهد کرد، قطعاً شور انتخاباتی بالا خواهد رفت.

رئیس‌جمهور ایران، سید ابراهیم رئیسی، در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره شرکت ملی گاز ایران در تهران.

## معاون رئیس‌جمهور با اشاره به حمله تروریستی کرمان: ریشه این نابسامانی‌ها کنده خواهد شد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: به خاطر این ایتار و فداکاری‌ها، انقلاب ما با عزت و سربلندی ۴۵ سال در برابر همه قدرت های ایستاده و مقاومت فلسطین، انصارالله، حشدالشعبی و ... الهام گرفته از انقلاب و ایستادگی و مقاومت مردان و زنان ایران و قهرمانان دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم است.

وی بیان کرد: نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی تلاش کردند کمترین آسیب‌ها را داشته باشیم و جان‌فدای ملت هستند و تعدادی از نیروهای فراجا هم در این حادثه به شهادت رسیدند همانگونه که تعداد قابل توجهی در اغتشاشات پارسال برای ایجاد امنیت جان خود را دادند، اما کینه و عداوت دشمنان پایان ندارد و ما باید هوشیار و بیدار باشیم.

حسینی ادامه داد: همه مسئولان در این زمینه احساس مسئولیت می‌کنند و از روز اول رئیس‌جمهور و ... در کرمان حضور یافتند و تأکید بر پیشگیری و مقابله به این اقدامات را دارند و رهبری فرمودند باید عوامل حادثه سرکوب شود که انشاءالله با مجاهدت فرزندان برومند این ملت ریشه این نابسامانی‌ها کنده خواهد شد همانگونه که خلافت داعش که سرکوب شد و امروز هم بیانیه دارند به یمن حمله کردیم؛ البته سلحشوران یمنی هفت دقیقه بعد در دریا و مناطق اشغالی پاسخ دادند و گفتند درس عبرتی به آمریکا و انگلیس خواهیم داد و آنها را تنبیه خواهیم کرد.

وی بیان کرد: استکبار می‌خواهد خودی نشان بدهد زیرا دیدند یمنی‌ها نقش تعیین

شنبه۲۳ دی۱۴۰۲ ـ سال بیستم، شماره ۵۳۰۹ ـ

اخبار

## اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در محکومیت حمله آمریکا و انگلیس به مردم یمن

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در محکومیت حمله آمریکا و انگلیس به مردم یمن در اطلاعیه‌ای از مردم مردم نمازگزار خواست تا در نمازهای جمعه خشم و انزجار خویش را از حامیان رژیم صهیونیستی فریاد زنند.متن اطلاعیه به شرح زیر است:

«بسمه تعالی

اقدام خود سرانه و حماقت آمیز امریکا و انگلیس به یمن باعث دامن زدن به ناامنی و افزایش بی‌ثباتی در منطقه بوده، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و قوانین و مقررات و حقوق بین‌الملل و حمایت مستقیم از استمرار جنایت‌های رژیم جلاذ صهیونیستی و تلاش برای انحراف افکار جهانیان از نسل کشی در غزه می‌باشد.

بی‌تردید اینگونه رفتارها آتش جنگ را در منطقه شعله‌ورکرده و پیامدی جز ناکامی و شکست و افزایش انزجار جهانی و محکومیت آن از سوی افکار عمومی مردم دنیا نمر دیگری نخواهد داشت. و جبهه مقاومت را در مقابله با رژیم دیوسیرت و کودک کش صهیونیستی و حامیان آن مصمم تر می‌سازد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن هشدار نسبت به پیامدهای این گونه اقدامات برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و لزوم واکنش‌های مسئولانه مجامع جهانی از گسترش دامنه‌های جنگ، بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه، اعلام کرد مردم فهیم و قهرمان کشور را از حضور در نمازهای جمعه، این حرکت خیره سرانه امریکا و انگلستان را محکوم کرده، خشم و انزجار خویش را از حامیان رژیم صهیونیستی فریاد زده و حمایت کامل خود را از یمن قهرمان و انصار الله دلاور در برابر قلدران و زورگویان بین المللی به سرکردگی امریکای جنایتکار به نمایش خواهند گذاشت.»

## تقوی: حماس به زیبایی شکست آمریکا و رژیم صهیونیستی را به مردم دنیا اعلام کرد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «اگر بچه‌های حماس آماده نبودند، نمی‌توانستند حدود ۱۰۰ روز در برابر یک لشکر تا بن دندان مسلح بایستند»، گفت: بچه‌های مومن حماس توانستند کمر آمریکا و رژیم اشغالگر قدس را بشکنند و به زیبایی شکست آن‌ها را به مردم دنیا اعلام کردند.

حجت الاسلام سیدرضا تقوی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه امروز تهران که در مصلای امام خمینی(ره) برگزار شد، بر اهمیت نماز جمعه تأکید کرد و گفت: یکی از رسالت‌های نماز جمعه فرهنگ سازی است و هدف از فرهنگ سازی نیز تربیت و سامان بخشی به رفتارها و گفتارها در حوزه‌های فردی و جمعی است.

نماینده مردم تهران همچنین به فرارسیدن ماه رجب اشاره و با تأکید بر اهمیت این ماه، اظهار کرد: رجب ماه ریزش رحمت الهی بر بندگان و نام نهری در بهشت است که در روایات آمده است که هر کسی در ماه رجب روزه بگیرد خدا از این نهر به او می‌آشامد.

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه رجب ماه آمادگی‌به‌ویژه آمادگی برای ورود به ماه رمضان است، گفت: در اسلام «آمادگی» به عنوان اصلی مهم مورد توجه است و این آمادگی، آمادگی در برابر دشمن را نیز شامل می‌شود.

تقوی با اشاره به عملیات طوفان الاقصی که طی ماه‌های گذشته از سوی حماس انجام شد، افزود: اگر بچه‌های حماس آماده نبودند، نمی‌توانستند حدود ۱۰۰ روز در برابر یک لشکر تا بن دندان مسلح که گفته می‌شود از ارتش های قدرتمند دنیا است بایستند؛ همین بچه‌های مومن حماس توانستند کمر آمریکا و رژیم اشغالگر قدس را بشکنند و به زیبایی شکست آنها را به مردم دنیا اعلام کردند.

وی با بیان اینکه «همه گرفتاری‌های ما از آمریکا است»، اظهار کرد: همانطور که امام راحل از ابتدای انقلاب فرمودند، هرچه می‌کشیم از آمریکا است و دنیا، مستضعفان و محرومان دنیا هرچه رنج و گرفتاری دارند، دست پلید و خانت‌کار آمریکا در آنجا مشاهده می‌شود.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد: ماه رجب ماه آمادگی است و باید برای جنگ آماده باشیم و رزمندگان ارتش، سپاه و بسیج ما باید آماده باشند چراکه قرآن می‌گوید دشمن هیچ گاه برای جنگ دست از سر ما نمی‌دارد. آمادگی برای رفتن به نماز جمعه از روز پنجشنبه و آمادگی برای برپایی نماز جماعت و همچنین آمادگی برای ماه رمضان از دیگر آمادگی‌هایی است که باید در این ماه کسب کنیم.

## قالیباف: امنیت بین‌المللی در گروی توقف ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که امنیت بین‌المللی در گروی متوقف ساختن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است.

محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه ایکس خود نوشت:

«دو نشست اضطراری مجمع مجالس آسیایی APA و اتحادیهٔ مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی PUIC با موضوع هم‌اندیشی دربارهٔ فلسطین با ابتکار مجلس شورای اسلامی در تهران برگزار شد.

کشورهای جهان به این نتیجه رسیده‌اند که امنیت بین‌المللی در گروی متوقف ساختن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است.»

<sup>[1]</sup> رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که امنیت بین‌المللی در گروی متوقف ساختن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است

<sup>[2]</sup> رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که امنیت بین‌المللی در گروی متوقف ساختن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی است

## خودروهای تاریخی چگونه مرمت می‌شوند؟

موزه خودروهای تاریخی در ایران، کلکسیونری از خودروهای تک‌نسخه، سفارشی و بازماندگان تاریخ صنعت خودروسازی جهان است، اما این خودروها برای نمایش در موزه چگونه آماده شده‌اند؟ آیا مرمت و بازسازی آن‌ها مثل خودروهای امروزی بوده است؟ قطعات این خودروهای تاریخی چگونه تأمین شده است؟ آیا اصالت این خودروها در جریان مرمت تغییر کرده است؟

موزه خودروهای تاریخی وقتی در تهران باز شد، نزدیک به ۶۰ خودرو را به نمایش گذاشت؛ خودروهایی اغلب سلطنتی که یا به کمپانی‌های بزرگ دنیا سفارش داده شده و یا از مشتریان خاص خریداری شده بودند. خرید بعضی از این خودروها حتی تا دهه ۷۰ خورشیدی ادامه داشته است. پروژه مرمت و بازسازی این خودروها، آنچنان که مسئولان موزه توضیح داده‌اند از خرداد سال ۱۳۹۹ در محل خزانه خودرو آغاز شده بود. در این پروژه خودروهایی متعلق به بازه زمانی ابتدای قرن بیستم تا پایان دهه ۷۰ میلادی مرمت و بازسازی شدند.

با این وجود، زمانی که موزه افتتاح و خودروها رونمایی شد، انتقادهایی به شیوه مرمت و تغییر ظاهر و رنگ برخی از آنها وارد شد. محمد افراهر -امین اموال موزه خودروهای تاریخی ایران- در پاسخ به آن انتقادها و پرسش‌هایی که درباره چگونگی مرمت خودروهای تاریخی مطرح است، به ایستا گفت: در مرمت و بازسازی خودروهای تاریخی و موزه‌ای وارد اصل و استاندارد همان خودروها استفاده شده است. او توضیح داد: دو روش برای نگهداری خودروهای تاریخی و موزه‌ای وجود دارد، نخست اینکه هر از گاهی ماشین را استارت بزنند و حرکت دهند و روش دیگر این‌که تمام مایعات موجود در خودرو خارج کنند تا اصطلاحاً ماشین خشک شود. تقریباً از هر دو روش در دنیا استفاده شود. روشی هم که در موزه خودروهای تاریخی استفاده شده، روش خشک است. در ماشین‌های این موزه هیچ مایعی وجود ندارد. این کارشناس موزه خودروهای تاریخی ادامه داد: اگر زمانی یک مجموعه‌دار که از روش خشک برای نگهداری خودرو استفاده می‌کند خواست از همان خودرو استفاده کند، حتماً نیاز است خودرو را سرویس کامل کند، شست‌وشوی پاک و کاربراتور را انجام داده و مایع‌های مورد نیاز را اضافه کند تا شرایط برای حرکت خودرو مهیا شود.

افراهر همچنین گفت: بازسازی خودرو تاریخی و موزه‌ای، چند مرحله دارد؛ مثلاً به حسب نیاز بودژی می‌شود. بیشتر خودروهایی که در موزه نگهداری می‌شود در داخل آن از چرم طبیعی استفاده شده است، که بعد از مدتی دچار خشکی می‌شود که ایجاد ترک و پارگی می‌کند و چرم حالت منعطف خود را از دست می‌دهد و الزاماً باید آن را تعویض کنید، بنابراین بخشی از کار مرمت خودروهای تاریخی به تعویض چرم‌ها اختصاص دارد. او افزود: درباره رنگ خودروهای تاریخی، ممکن است خودرویی دفرمگی داشته باشد که اگر قرار باشد اصلاح شود ناخوشایسته باید آن را رنگ کنید، همانطور که در خودروهای عادی این اتفاق می‌افتد، یعنی اگر خودرویی تصادف کرده باشد آن را صاف‌کاری می‌برید و بعد رنگ می‌کنید، البته پروسه‌ای که برای خودروهای تاریخی موزه انجام شده دقیق‌تر است و ما از تکنولوژی PDR استفاده کردیم که البته الان خیلی مرسوم است، ولی چند سال پیش خیلی مرسوم نبود. در این روش صاف‌کاری دقیق‌تر است و بدنه خیلی صاف می‌شود و حجم زیرکار رنگ خیلی کمتر می‌گیرد، که مزیت به شمار می‌آید.

## مناقصه عمومی

شرکت امداد خودرو ایران، در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی دوم مرحله‌ای، انتخاب پیمانکار تأمین پیمانکار پروژه‌ها ارتقاء و بهسازی تجهیزات آژار به شرح مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه، اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ (به استثنای روزهای پنج‌شنبه و تعطیلات رسمی) به آدرس: تهران، شهرک استقلال، بزرگراه شهید لشکری، خیابان نخ‌زیرین، پلاک ۲۲، واحد حراست مراجعه و رسید مربوطه را دریافت نمایند.

موضوع مناقصه	زمان چاپ آگهی و دریافت اسناد و شرایط شرکت در مناقصه	مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح	تاریخ بازگشایی	زمان اعلام نتایج
انتخاب پیمانکار پروژه ارتقاء و بهسازی تجهیزات آژار	روز شنبه ۲۲ دی لغایت چهارشنبه ۲۳ دی	چهارشنبه ۴ بهمن	چهارشنبه ۴ بهمن	دوشنبه ۱۶ بهمن

- \* تمامی هزینه‌های چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- \* توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریز نقدی سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۹۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال.
- \* جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن: ۴۵۵۴۲۲۱۱ - ۰۲۱ (خانم جمشیدی) فر تماس حاصل فرمایید.
- \* کلیه اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.
- \* جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه‌گر الزامی می‌باشد.
- \* مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.



## فراخوان یک مرحله‌ای مناقصه عمومی احداث پست اسکیت نوبت اول به همراه سکوی تماشاگران شهر شهر بابک

شهرداری شهر بابک در نظر دارد طبق بند ۲ صورتجلسه شماره ۰۶ مورخ شورای محترم اسلامی شهر احداث پست اسکیت به همراه سکوی تماشاگران را با برآورد اولیه ۷۸۳،۵۷۰،۷۸۳ ریال از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به شماره ثبت سامانه ۰۲۰۰۲۰۰۵۱۶۰۰۰۲۰۰۲ را برگزار نماید. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۵،۱۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر می‌باشد. مناقصه‌گران با بستن آردای حداقل رتبه ۵ اینیبه سازمان برنامه و بودجه باشند. کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه‌گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مناقصه‌گران با بستن اسناد مناقصه را از طریق سامانه دریافت و با توجه به مندرجات اسناد و شرایط مناقصه، مدارک درخواستی را شامل پاکت (الف، ب، ج) بصورت فایل pdf تا ساعت ۹ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ در سامانه اسکن و بارگذاری نمایند.

توجه: چنانچه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به مبادله پیمان نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد از سامانه: تا ساعت ۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ می‌باشد.  
مهلت ارسال پیشنهادات از طریق سامانه: تا ساعت ۹ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ می‌باشد.  
دستگاه مناقصه‌گذار به آدرس: استان کرمان - شهر بابک - بلوار شهدای هفتم تیر ساختمان شهرداری شهر بابک کد پستی ۷۷۵۸۱۱۱۷۷ و تلفن تماس ۰۳۴۳۴۱۲۲۰۶.  
بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ در محل دفتر شهردار به آدرس دستگاه مناقصه‌گذار می‌باشد.  
اطلاعات تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۴۹۳۴ - ۰۲۱ و دفتر ثبت نام ۸۵۱۹۳۷۶۸ - ۸۸۹۶۹۷۳۷  
شناسه آگهی: ۱۶۳۹۹۷۶

# اجرای شدن مصوبه جدید رفع تعهد ارزی با طلا از ۷ دی



عصر اقتصاد: براساس اطلاعیه مرکز مبادله ایران که روز پنجشنبه درباره مصوبه رفع تعهد ارزی منتشر شد، بخشنامه جدید از هفتم دی ماه اجرایی می‌شود.

در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به درخواست‌های اواصل از واردکنندگان شمش طلای استاندارد از محل ارز حاصل از صادرات خود جهت تحویل، عرضه و فروش شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای ایران به منظور طی فرآیند رفع تعهد ارزی وارداتی و صادراتی به اطلاع می‌رساند، با توجه به

اظهارنظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای ابلاغیه شماره ۲۴۵۰۲۲/۰۲ مورخ ۰۷/۱۰/۱۴۰۲ آن بانک، مفاد بند (۱۲-۴) از قسمت «کلیات» بخش اول مجموعه مقررات ارزی بانک مرکزی؛ این بخشنامه از تاریخ ۰۷/۱۰/۱۴۰۲ به

بعد بانک‌های عامل ملزم به ارائه فرم تعهدنامه پیوست شماره (۱۶) بخش اول مجموعه مقررات ارزی به واردکنندگان طلا از محل ارز حاصل از صادرات خود

و امضاء واردکننده واقع نشده است، رفع تعهد ارزی و آزادسازی وثایق مأخوذه در قبال ارائه پروانه گمرکی مطابق حاکی از ترخیص قطعی کالا به مقصد سرزمین اصلی و رعایت سایر ضوابط و مقررات ابلاغی بر اساس شرایط و ضوابط قانونی پیش از تاریخ ۰۷/۱۰/۱۴۰۲ امکان پذیر بوده و ضرورتی به اخذ تأییدیه از مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبنی بر تحویل، عرضه و فروش طلای وارده نیست.

از هفته گذشته با ابلاغ ضوابط جدید از سوی بانک مرکزی، تأمین ارز برای واردات طلا از محل ارز حاصل از صادرات خود و به صورت شمش منوط به تحویل، عرضه و فروش آن در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران شده است. در بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی آمده است: در صورت عدم ارائه تأییدیه تحویل، عرضه و فروش ارز از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلف به شکایت از مؤسسه مذکور نزد سازمان تعزیرات حکومتی تحت عنوان عدم ایفای تعهد ارزی شده‌اند. پیش از این در ضوابط ابلاغی که در تاریخ ۲۹ خرداد سال جاری ابلاغ شده بود، تأمین ارز جهت واردات فوق‌الذکر از محل ارز حاصل از صادرات خود به واردات طلا مبادرت ورزیده‌اند و دیگران و ارز حاصل از صادرات خود و دیگران با رعایت آیین‌نامه ورود و صدور فلزات گرانبها و ضوابط اجرایی مربوطه امکان‌پذیر بود.

## عراق، مقصد اول کالاهای صادراتی استان تهران

استان تهران طی مدت هشت ماه امسال صنوعات فلزی، چرم و لوازم خانگی به ارزش ۵۰۴ میلیون دلار اعلام شده و محصولات معدنی، مواد غذایی و کشاورزی و محصولات پتروشیمی به ترتیب از دیگر کالاهای صادراتی آن مبدأ استان سهم که عمدتاً به بازارهای عراق، ترکیه، امارات، پاکستان و آلمان صادرات شده است.

استان تهران طی مدت هشت ماه امسال صنوعات فلزی، چرم و لوازم خانگی به ارزش ۵۰۴ میلیون دلار اعلام شده و محصولات معدنی، مواد غذایی و کشاورزی و محصولات پتروشیمی به ترتیب از دیگر کالاهای صادراتی آن مبدأ استان سهم که عمدتاً به بازارهای عراق، ترکیه، امارات، پاکستان و آلمان صادرات شده است.

# صنعت، معدن و تجارت ۳

## رشد قابل توجه صادرات گندله و آهن اسفنجی در ۹ ماهه امسال

صادرات فولادی‌ها در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، چندان قابل رضایت نیست و در مقاطع طولی و محصولات فولادی کاشی هم رقم خورده است اما مورد گندله و کنسانتره سنگ‌آهن و آهن اسفنجی رشد قابل توجهی ثبت شده است؛ به ترتیب کنسانتره سنگ‌آهن ۶۳۰، آهن اسفنجی ۱۴۰ و گندله سنگ‌آهن قریب به ۶۰ درصد افزایش داشته است.

بر اساس جدول آماری ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد سه فصل ابتدایی فولادسازان در امر صادرات، از ابتدای سال تا پایان آذر ماه، بخشی از تولید فولاد کشور صادر شده که بر اساس آمار صادراتی در مدت مذکور سال جاری و مقایسه آن با صادرات در مدت مشابه سال گذشته، متأسفانه در مقاطع طولی و محصولات فولادی کاهش داشته است؛ در مقاطع تخت فولاد و شمش فولاد زیر ۱۰ درصد بیشتر شده اما در خصوص صادرات گندله سنگ‌آهن ۵۹.۹ درصد، آهن اسفنجی ۱۴۰.۸ درصد و کنسانتره سنگ‌آهن ۶۳۳.۲ درصد رکورد خوبی ثبت شده است. طبق آمار صادرات زنجیره آهن و فولاد کشور، در مجموع ۹ ماهه امسال، یک میلیون و ۹۱ هزار تن مقاطع طولی فولادی صادر شده که حدود ۱۰۴ هزار تن کمتر مقدار صادرات آن در مدت مشابه سال گذشته معادل یک میلیون و ۱۹۵ هزار تن بوده است.

صادرات مقاطع تخت فولادی نیز از ۲۰۲ هزار تن در مجموع ۹ ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به ۲۱۷ هزار تن در مدت مشابه سال جاری رسیده که نشان از افزایش هفت درصدی صادرات این مقاطع دارد. از ابتدای سال تا پایان آذر ماه، یک میلیون و ۳۰۸ هزار تن محصولات فولادی صادر شده که نسبت به یک میلیون و ۳۹۷ هزار تن صادراتی در ۹ ماهه نخست سال گذشته، ۶.۴ درصد کمتر شده است. طی مدت مذکور سال جاری، دو میلیون و ۷۳۹ هزار تن شمش فولاد صادر شده که این حجم صادرات مختص کنسانتره سنگ‌آهن است که صادرات آن در مدت مشابه سال گذشته است که دو میلیون و ۶۱۰ هزار تن شمش فولاد (فولاد میانی) صادر شده بود.

طبق آمار، رشد صادرات در گندله سنگ‌آهن، آهن اسفنجی و کنسانتره سنگ‌آهن رکورد زده است. صادرات آهن اسفنجی، افزایش ۱۴۰.۸ درصدی را به خود اختصاص داده است؛ در حالی که در ۹ ماهه نخست سال گذشته حدود ۱۲۵ هزار آهن اسفنجی صادر شده بود، این عدد در مجموع ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۳۰۱ هزار تن رسیده است. صادرات گندله سنگ‌آهن در مدت مذکور سال جاری ۷۳۴ هزار تن ثبت شده که نسبت به ۴۹۵ هزارتن صادراتی در ۹ ماهه ۱۴۰۱، ۵۹.۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد. در نهایت بیشترین رشد صادرات مختص کنسانتره سنگ‌آهن است که با رشد ۶۳۰.۲ درصدی از ۶۳ هزار تن در ۹ ماهه ۱۴۰۱ به ۴۶۱ هزارتن در مدت مشابه سال جاری رسیده است.

### استاندار هرمزگان خبر داد:

## پیشنهاد سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد یورویی هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشتغال‌زایی ۴ هزار نفری در هرمزگان

انجام خواهد شد، ضمن اینکه پیشنهاد می‌کنیم که طی تفاهم‌نامه‌ای با سازمان بنادر و آبریز و ایوانکاز اسکله‌های موجود نیز استفاده کنید. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اضافه کرد: این سرمایه‌گذاری که به نوعی طرح ملی نیز محسوب می‌شود به میزان چهار میلیارد یورو و زمینه اشتغال‌زایی مستقیم چهار هزار نفر و غیر مستقیم ۱۲ هزار نفر است و از این رو این طرح برای ما دارای ارزش زیادی است.

وی افزود: این سرمایه‌گذاری شامل پتروشیمی، زنجیره ارزش پروپیلن، پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه‌ای، مجتمع تولید اوره، آمونیاک و پارک گوگردی، LAB اسوم‌والکل‌های چرب‌اول، تانک‌فارم و تاسیسات بانکرینگ و واحدهای دیگر صنعتی و تولیدی می‌شود.

دوستی ادامه داد: هرمزگان علاوه بر تمام مزیت‌هایی که دارم محل مطلوبی برای تبادلات بین‌واحدی و بین محصولات است چنانچه می‌توانید از ظرفیت‌های موجود در این استان و حتی استان‌های همسایه مانند کرمان نیز برای توسعه زنجیره‌ها بهره‌بردارید.

استاندار هرمزگان توجه به توسعه طولی همزمان با توسعه خوشه‌ها در طرح‌های هلدینگ پتروپالایش اصفهان را جزو نقاط مثبت این مجموعه دانست و گفت: آمادگی داریم در راستای افزایش تنوع محصولات و خوشه‌های صنعتی معادن جدید به ویژه در حوزه کانی‌های غیر فلزی و اگزار کنیم ضمن اینکه اگر قصد سرمایه‌گذاری در زنجیره الیازها داشته باشید معادن نیکل، کروم و سیلیس نیز برای ایجاد ارزش افزوده وجود دارد.



استاندار هرمزگان از اعلام آمادگی هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای سرمایه‌گذاری چهار میلیارد یورویی و اشتغال چهار هزار نفری به صورت مستقیم در این استان خبر داد.

مهدی دوستی در نشست با مدیرعامل و مدیران هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به اعلام آمادگی این شرکت برای سرمایه‌گذاری در هرمزگان اظهار کرد: مجموعه دولت در استان هرمزگان به صورت تمام‌قد و کنار سرمایه‌گذاران است، از این رو تمامی مجوزها در قالب کیف سرمایه‌گذاری در سریع‌ترین زمان ممکن اعطا خواهد شد.

وی عنوان کرد: زمین برای آغاز پروژه به‌فید فوریت تخصیص داده می‌شود و برای احداث سازه‌های دریایی و اسکله اختصاصی نیز نهایت همکاری



## مناقصه عمومی

شرکت امداد خودرو ایران، در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای، انتخاب پیمانکار تأمین تجهیزات مورد نیاز زیرساخت LOM را به شرح مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه، اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ (به استثنای روزهای پنج‌شنبه و تعطیلات رسمی) به آدرس: تهران، شهرک استقلال، بزرگراه شهید لشکری، خیابان نخ‌زیرین، پلاک ۲۲، واحد حراست مراجعه و رسید مربوطه را دریافت نمایند.

موضوع مناقصه	زمان چاپ آگهی و دریافت اسناد و شرایط شرکت در مناقصه	مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح	تاریخ بازگشایی پاکات	زمان اعلام نتایج
انتخاب پیمانکار تأمین تجهیزات مورد نیاز زیرساخت LOM	روز شنبه ۲۳ دی لغایت چهارشنبه ۲۴ بهمن	چهارشنبه ۴ بهمن	چهارشنبه ۴ بهمن	دوشنبه ۱۶ بهمن

- \* تمامی هزینه‌های چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- \* توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریز نقدی سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال.
- \* جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن: ۴۵۵۴۲۲۱۱ - ۰۲۱ (خانم جمشیدی) فر تماس حاصل فرمایید.
- \* کلیه اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.
- \* جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه‌گر الزامی می‌باشد.
- \* مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

# ۴ گزارش های استانی

اخبار

## تاکید مدیران شرکت گاز و صدا و سیمای گیلان بر نهادهینه سازی فرهنگ مصرف

### بهینه در جامعه

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با حضور در صدا و سیمای مرکز گیلان با تقی ربانی مدیرکل این سازمان در خصوص اشاعه فرهنگ مصرف بهینه گاز دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، در این دیدار عیسی جمال نیوکویی مدیرعامل شرکت گاز گیلان با بیان گزارشی از وضعیت گازرسانی در استان، خواستار همکاری هرچه بیشتر صدا و سیمای مرکز استان در زمینه فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی شد.

وی با ضروری برشمردن صرفه جویی و صیانت از انرژی در استان، گفت: افزایش ضریب ایمنی در مصرف گاز و آگاه سازی مردم درخصوص مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی بسیار اهمیت دارد و انتظار می رود صدا و سیمای همانند گذشته با شرکت گاز در این زمینه همکاری نماید.

همچنین در این دیدار تقی ربانی مدیرکل صدا و سیمای مرکز گیلان با قردادانی از خدمات شرکت گاز در استان گفت: بحمدالله به برکت انقلاب اسلامی، شاهد اتفاقات بسیار خوبی در حوزه گازرسانی هستیم که موجب شادکامی و آسایش مردم عزیز استان شده است.

ربانی در پایان بر تعامل هر چه بیشتر دو سازمان با توجه به توان و امکانات موجود تأکید کرد و گفت: صدا و سیمای به دلیل دامنه نفوذ و ارتباط مستقیم و مؤثر با مردم می تواند زمینه فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی را فراهم نماید.

## شهردار زهک با مدیرعامل شرکت گاز گیلان دیدار کرد

محمد سراواتی شهردار زهک استان سیستان و بلوچستان با حضور در شرکت گاز گیلان، با عیسی جمال نیوکویی مدیرعامل این شرکت دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، در این دیدار درخصوص وضعیت گازرسانی در شهر زهک و همچنین پروژه های آتی در این شهر گفتگو و تبادل نظر بعمل آمد. لازم به توضیح است با اجرای موفقیت آمیز پروژه بند «ق» در گیلان و برخورداری بیش از ۹۸ درصد خانوارهای گیلانی از نعمت گاز طبیعی، در سال ۱۳۹۷ شرکت گاز استان گیلان از سوی شرکت ملی گاز ایران به عنوان استان معین برای گازرسانی به منطقه سیستان، شامل شهرهای زابل، ادیمی، گورستان محمد، زهک و محمد آباد انتخاب شد.

## تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی فارس با اولویت‌بندی پروژه‌ها

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از تکمیل زیرساخت‌های این شهرک‌ها با اولویت‌بندی پروژه‌ها خبر داد و گفت: رفع مشکلات شهرک‌های صنعتی در تعامل، همکاری و هم‌افزایی با واحدهای صنعتی و تولیدی و شرکت‌های خدماتی میسر می‌شود.

سیدمسعود عظیمی ، پس از بازدید از زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی ایزدخواست، سورمق و آباده در نشست با اعضای هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی آباده گفت: ۲۰ شهرک و ناحیه صنعتی در استان در اجرای قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی در قالب تشکیل شرکت‌های خدماتی به صنعتگران واگذار شده است.

وی تصریح کرد: از اهداف مهم تشکیل شرکت‌های خدماتی اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و کاهش تصدی‌گری بخش دولتی از طریق برون‌سپاری اداره امور شهرک‌های صنعتی به صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی است و این واگذاری امور فرصت مناسبی برای واحدهای صنعتی فراهم می‌کند تا در زمینه نگهداری تأسیسات شهرک‌های صنعتی فعال‌تر عمل کنند. عظیمی با قردادانی از تلاش‌های هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی آباده اظهار کرد: حمایت از شرکت‌های خدماتی که در چارچوب قانون اهتمام ویژه‌ای در راهبری شهرک‌های صنعتی دارند را برخود لازم می‌دانیم. وی با بیان اینکه شهرک صنعتی آباده یکی از شهرک‌های صنعتی فعال استان است که از وضعیت زیرساختی مطلوبی نیز برخوردار است، گفت: تکمیل زیرساخت‌های این شهرک صنعتی از طریق اولویت‌بندی پروژه‌ها در برنامه قرار خواهد گرفت.

عظیمی افزود: این شهرک صنعتی که در حال حاضر ۱۲۲ قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان در آن منعقد شده، قطب صنعتی شمال فارس محسوب می‌شود و توانسته بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌گذار فراهم کند.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تصریح کرد: هم اکنون ۶۳ واحد صنعتی با اشتغال ۹۰۰ نفر در شهرک صنعتی آباده فعال است.

وی در ادامه با اشاره به بازدید از شهرک صنعتی ایزدخواست تصریح کرد: شهرک صنعتی ایزدخواست در شمالی‌ترین نقطه استان فارس از موقعیت مناسبی برای سرمایه‌گذاری برخوردار است و با مساحت ۹۵ هکتار ظرفیت استقرار ۲۰۰ واحد تولیدی ـ صنعتی با پیش‌بینی اشتغالیزایی یک هزار نفر را خواهد داشت.

عظیمی همچنین با اشاره به وضعیت زیرساختی ناحیه صنعتی سورمق اظهار کرد: این ناحیه صنعتی ۳۵ هکتار مساحت دارد و هم‌اکنون ۲ قرارداد سرمایه گذاری در آن منعقد شده است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه این ناحیه صنعتی با توجه به نزدیکی به استان یزد، از موقعیت ویژه‌ای برای سرمایه‌گذاری برخوردار است، گفت: با توجه به مساحت کم این ناحیه صنعتی که با پاسخگوی درخواست‌های متقاضیان در آینده نخواهد بود، طرح توسعه و احداث‌بخشی از اراضی اطراف به این ناحیه صنعتی در قالب اجرای طرح توسعه در حال انجام است.

روح اله عبدالعلی زاده – تبریز ؛

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با بیان اینکه هنر باید در خدمت تعالی بخشیدن به جامعه به کار گرفته شود، از میزبانی ۱۶ جشنواره نمایشی در سطح ملی، منطقه ای و استانی طی ۱۰ ماه گذشته در استان خبر داد و گفت: با تلاش هنرمندان استان، هنرهای نمایشی آذربایجان شرقی در سطح کشور جایگاه خوبی دارد.

سیدمحمدحسین بلاغی در آیین

اختتامیه بیست و هشتمین جشنواره تئاتر منطقه ای سهندتبریز اظهار داشت: میزبانی مناسب و استقبال خوب اهالی هنرهای نمایشی از این جشنواره باعث دلگرمی خادمان فرهنگ و هنر در این روزهای سرد زمستان شد. وی با بیان اینکه این جشنواره آخرین ایستگاه جشنواره های تئاتر مناطق کشور در سواد چاری بود یادآور شد: پس از این روزها بلافاصله جشنواره فجر کلید خواهد خورد و امیدواریم منتخبان جشنواره سهند-تبریز در جشنواره ی کشوری هم بدرخشند.

بلاغی با اشاره به میزبانی از ۳۰۰ هنرمند از هشت استان کشور در این دوره از جشنواره تئاتر مناطق تصریح کرد: ۱۸ گروه در بخش صحنه ای و ۱۱ گروه نیز در بخش خیابانی باهم به رقابت پرداختند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به حضور خود در برخی از نمایش های حاضر در جشنواره گفت: اغلب گروه های نمایشی را هنرمندان جوان تشکیل داده بودند که با حضور در جشنواره های مختلف و کسب تجربیات بیشتر، آینده تئاتر کشور را رقم خواهند زد. وی با تأکید بر اینکه هدف ما در حوزه فرهنگ و هنر رسیدن به هنر متعالی است اظهار داشت: هنر ما باید در خدمت تعالی بخشیدن به جامعه به کار گرفته شود در غیر اینصورت مفید نخواهد بود.

بلاغی ضمن برشمردن اصول هنر متعالی تصریح کرد: هنری که ضمن توجه به ارزش های والی انسانی و دینی، هر روز یک حرف نو می زند و به سمت تعالی بخشی جامعه قدم می دارد به واقع هنر متعالی است.

وی تأکید کرد: نزدیک کردن جامعه به سمت خوب شدن، امیدوار شدن و الهی شدن اصول اساسی هنر متعالی است.

**هنر و تئاتر باید شادی بخش و امید دهندهی جامعه باشد**
معاون سیاسی استان آذربایجان شرقی نیز در این آیین گفت: هنر و تئاتر باید شادی بخش و امید دهندهی جامعه باشند؛ بی‌تردید ما نیز از اهالی هنر این انتظار را داریم.

تراب محمدی اظهار کرد : آذربایجان شرقی خواستگاه فرهنگ و هنر کشور است و از دیرباز خواستار برگزاری رویدادهای ملی-منطقه‌ای و بین المللی در این استان بوده‌ایم. وی در تشریح هنر تئاتر گفت: هنرهای نمایشی، پایه تمامی هنرهای صحنه‌ای است. وی با بیان اینکه هنرمندان حوزه تئاتر

### مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی :

# هنر باید در تعالی بخشیدن به جامعه به کار گرفته شود



افراد ی با استعداد، فعال و وطن دوست هستند گفت: امروزه بخش وسیعی از تربیت فرزندان و جوانان توسط فعالان این حوزه صورت می گیرد لذا حفاظت از هویت ارزش‌های فرهنگ ایرانی-اسلامی باید در اولویت این قشر باشد.

وی با اشاره به هجوم فرهنگی استکبار جهانی بر لزوم صیانت از فرهنگ ایرانی‌اسلامی تأکید کرد.

**اعلام برگزیدگان بخش خیابانی جشنواره تئاتر منطقه‌ای سهند-تبریز**
بخش بروشنر: تقدیر: طراح پرورشور نمایش خواب‌نما از استان کردستان/ سیروان ابراهیمی برگزیده: دیپلم افتخار و جایزه نقدی هفت‌سنگ خراسان رضوی منیره بنایان.

بخش موسیقی: تقدیر: هادی کسایی موسیقی نمایش هفت سنگ از خراسان رضوی برگزیده: سید محسن راه‌چمنی موسیقی سمپوزیوم شمر و مجنون از خراسان رضوی.

بخش بازیگری زن: رتبه سوم مشترک: محدث مهادوی برای نمایش رسم چادر از همدان، عسل زیرکی برای نمایش خون‌بست از خراسان رضوی.// رتبه دوم: محیا جباری برای. نمایش ۵:۲۵ دقیقه از همدان.// رتبه اول: آرزو علی پور برای نمایش آخرین نفس از استان گیلان. بازیگری مرد: رتبه سوم مشترک:

نمایش احمدشریفی آهرین نفس استان گیلان/فرار کاضمی برای نمایش خواب‌نما از کردستان/ فرهاد طوفان برای نمایش اعتبار از استان اردبیل.// رتبه دوم مشترک: میلاد صادقی نمایش خواب‌نما از کردستان/ امیدجلالی تئاتر مجسمه از گیلان.// رتبه اول: سعیدنظریان نمایش هفت‌سنگ خراسان رضوی بخش طراحی مجسمه از خراسان رضوی.// رتبه اول: عرفان آذربایجان کردستان/آخرین نفس از گیلان /هفت سنگ از خراسان رضوی/میلاد حسین زاده مجسمه از گیلان

بخش کارگردانی: تقدیر: آخرین نفس آرزو علیپور.// رتبه سوم: مهنار پاکدل از خراسان رضوی.// رتبه دوم: مجسمه میلاد حسین زاده از گیلان.// رتبه اول: عرفان دارابی خواب‌نما از کردستان.

بخش طرح و ایده: تقدیر: آخرین

نفس امیر امینی از گیلان. // رتبه سوم هفت سنگ مهناز پاکدل.// رتبه دوم احمد صمیمی خواب‌نما از کردستان. // رتبه اول میلاد حسین زاده مجیمه از گیلان. در پایان، نمایش های هفت سنگ/ مجسمه/خواب‌نما به عنوان آثار برگزیده به جشنواره فجر راه یافتند.

**اعلام برگزیدگان بیست و هشتمین جشنواره تئاتر منطقه ای سهند – تبریز در بخش صحنه ای**

بخش نور: لوح سپاس و جایزه نقدی: وحید خدایرست برای نمایش« باد اسب است» از آذربایجان غربی/ احسان عاقل برای نمایش«برجسپ» از خراسان رضوی. بخش طراحی لباس: رتبه سوم مشترک: نمایش«کافه سایه» مریم صادقی از اذربایجان غربی/ نمایش «اخته» نسرين شکوری از استان اردبیل.// رتبه دوم: زهرا سبحانی نمایش «مکبث» از کردستان. // رتبه اول: احسان عاقل نمایش «برجسپ» از استان خراسان رضوی.

طراحی صحنه: تقدیر: رضا فتوت خواه

نمایش «پارهنه» در بهشت» استان گیلان. // رتبه سوم مشترک: الهام حیدریان نمایش «کافه سایه» از استان آذربایجان غربی/ عرفان مسعودی نمایش «لابیرنت» از استان زنجان. // رتبه دوم مشترک: محمد قاسمی نمایش «آماسه» از استان همدان/ سارا عارف نمایش «در آغوشم آب خاک خون» استان گیلان. // رتبه اول: مرتضی نجفی نمایش «کاپوئاز» از استان قزوین.

بخش موسیقی: تقدیر: موسیقی نمایش «کاپوئاز» فرامز نصیری از استان قزوین. // رتبه سوم مشترک: احمد جعفرپور نمایش «رژیساتور» از استان اردبیل/ مهدی حسینی نمایش «یک جور دیگه یعنی همین» خراسان رضوی. // رتبه دوم: معین اعتقادی نمایش «عامدانه عاشقانه قاتلان» از خراسان رضوی / بهرام شریفی پور نمایش «چنچ» کردستان. // رتبه اول: علیرضا عبادی نمایش «۱۳۲۰» استان اردبیل.

بخش بازیگری زن: تقدیر: نگنس شیبعی نمایش لایبرت استان زنجان/لیلا کاضمی نمایش عامدانه عاشقانه قاتلان» از استان همدان/خانم امیریور نمایش «یک

### مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی :

# پیروزی در هشت سال دفاع مقدس را مدیون مادران مکتب فاطمه (س) هستیم

زهرا(س) گفت: اکنون بیش از هر زمان

دیگری نیازمند تمسک به اندیشه والای آن بانوی بزرگوار هستیم تا راه سعادت و نیکبختی را کم نکنیم. وی با اشاره به مقام و مادر در رشد و شکوفایی جوامع انسانی تصریح کرد، خیر وبرکت دنیا و آخرت در احترام و تکریم مقام آسمانی مادر است. جامعه و خانواده مدیون تلاش و حضور بانوان است. اگر در هشت سال دفاع مقدس یک وجب از خاک مهن اسلامی را فاطمه زهرا(س) و تکریم مقام والای مادر و زن ضمن گرامیداشت سالگرد شهادت سردار دلا شهید شهید حاج قاسم سلیمانی، این عید خجسته را به همکاران ساعی منطقه تبریک و تهنیت گفت.

ناصر راشدی با بیان ویژگیهای اجتماعی، معنوی و آسمانی صدیقه طاهره حضرت

دادند. در خاتمه مراسم مدیر منطقه با آرزوی توفیق و عاقبت به خیر برای همکاران منطقه با اهدای گل و هدیه به کار و تلاش هموطنان بزرگوار در کنار انجام شایسته امور خانواده بعنوان زن و مادر تجلیل و تقدیر نمود.

**مردمداری منطقه آذربایجان شرقی با برپایی میزخدمت در مصلی نماز جمعه تبریز**
مدیریت و مسئولین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با برپایی میز خدمت و ارتباط مردمی در مصلی بزرگ حضرت امام خمینی(ره) تبریز متجلی مردمداری با پاسخگویی درخواست ها و سوالات شهروندان عزیز شدند. ناصر راشدی مدیر منطقه به همراه

شنبه۲۳ دی۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۰۹ .

اخبار

## ضرورت مدیریت مصرف بهینه آب در پتروشیمی ها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با اشاره به تنش آبی فصل گرم پیش‌رو خواستار مدیریت مصرف بهینه آب در صنعت پتروشیمی شد.

بهمن بهروزی ، در مراسمی که با حضور جمعی از معاونین و مدیران آیفای شیراز در سایت پتروشیمی شیراز برگزار شد، به جهت همکاری‌های مشترک سال گذشته در اجرای پروژه اضطراری انتقال آب از خط ۴۸ اینچ پتروشیمی (پروژه شهید رحیم‌زاده)، از مدیر عامل و کارکنان این مجتمع تقدیر کرد.

وی، این اقدام مشترک در راستای بهبود فرایند آبرسانی و تعمیر خطوط انتقال آب را بسیار موثر دانست و با توجه به پیش‌بینی تنش آبی فصل گرم پیش رو، مدیریت بهینه مصرف آب را به صنعت پتروشیمی توصیه کرد.

مدیرعامل شرکت آیفای شیراز در بخش دیگری از سخنان خود استفاده از پساب فاضلاب در صنعت پتروشیمی را پیشنهاد کرد و گفت: پساب فاضلاب جایگزین مناسب و پایدار به‌جای آب برای صنایع است که باعث صرفه جویی قابل توجه در مصرف آب می‌شود.

بابک پورکیا، مدیر مجتمع پتروشیمی شیراز نیز در این مراسم با اشاره به طرح‌های بهینه‌سازی مصرف آب در پتروشیمی و اهمیت تولید در کشور، به همکاری‌های مستمر دوچانه در راستای تولید و آبرسانی تأکید کرد.

## تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی فارس با اولویت‌بندی پروژه‌ها

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از تکمیل زیرساخت‌های این شهرک‌ها با اولویت‌بندی پروژه‌ها خبر داد و گفت: رفع مشکلات شهرک‌های صنعتی در تعامل، همکاری و هم‌افزایی با واحدهای صنعتی و تولیدی و شرکت‌های خدماتی میسر می‌شود.

سیدمسعود عظیمی ، پس از بازدید از زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی ایزدخواست، سورمق و آباده در نشست با اعضای هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی آباده گفت: ۲۰ شهرک و ناحیه صنعتی در استان در اجرای قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی در قالب تشکیل شرکت‌های خدماتی به صنعتگران واگذار شده است.

وی تصریح کرد: از اهداف مهم تشکیل شرکت‌های خدماتی اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و کاهش تصدی‌گری بخش دولتی از طریق برون‌سپاری اداره امور شهرک‌های صنعتی به صاحبان واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی است و این واگذاری امور فرصت مناسبی برای واحدهای صنعتی فراهم می‌کند تا در زمینه نگهداری تأسیسات شهرک‌های صنعتی فعال‌تر عمل کنند. عظیمی با قردادانی از تلاش‌های هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی آباده اظهار کرد: حمایت از شرکت‌های خدماتی که در چارچوب قانون اهتمام ویژه‌ای در راهبری شهرک‌های صنعتی دارند را برخود لازم می‌دانیم.

وی با بیان اینکه شهرک صنعتی آباده یکی از شهرک‌های صنعتی فعال استان است که از وضعیت زیرساختی مطلوبی نیز برخوردار است، گفت: تکمیل زیرساخت‌های این شهرک صنعتی از طریق اولویت‌بندی پروژه‌ها در برنامه قرار خواهد گرفت.

عظیمی افزود: این شهرک صنعتی که در حال حاضر ۱۲۲ قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان در آن منعقد شده، قطب صنعتی شمال فارس محسوب می‌شود و توانسته بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌گذار فراهم کند.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تصریح کرد: هم اکنون ۶۳ واحد صنعتی با اشتغال ۹۰۰ نفر در شهرک صنعتی آباده فعال است.

وی در ادامه با اشاره به بازدید از شهرک صنعتی ایزدخواست تصریح کرد: شهرک صنعتی ایزدخواست در شمالی‌ترین نقطه استان فارس از موقعیت مناسبی برای سرمایه‌گذاری برخوردار است و با مساحت ۹۵ هکتار ظرفیت استقرار ۲۰۰ واحد تولیدی ـ صنعتی با پیش‌بینی اشتغالیزایی یک هزار نفر را خواهد داشت.

عظیمی همچنین با اشاره به وضعیت زیرساختی ناحیه صنعتی سورمق اظهار کرد: این ناحیه صنعتی ۳۵ هکتار مساحت دارد و هم‌اکنون ۲ قرارداد سرمایه گذاری در آن منعقد شده است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه این ناحیه صنعتی با توجه به نزدیکی به استان یزد، از موقعیت ویژه‌ای برای سرمایه‌گذاری برخوردار است، گفت: با توجه به مساحت کم این ناحیه صنعتی که با پاسخگوی درخواست‌های متقاضیان در آینده نخواهد بود، طرح توسعه و احداث‌بخشی از اراضی اطراف به این ناحیه صنعتی در قالب اجرای طرح توسعه در حال انجام است.

## هدف مدیران شهرداری رفع عقب‌افتادگی‌ها باشد

شهردار بندر بوشهر با همراهی سرپرست معاونت خدمات شهری و جمعی از مدیران شهرداری در راستای بررسی مشکلات و مسائل شهری، از مناطق مختلف شهر بازدید کرد.

حسین حیدری در این بازدید، ضمن بررسی میدانی نواقص و مشکلات شهری گفت: جلب رضایت عمومی و برطرف کردن مشکلات شهروندان نیازمند تلاش شبانه‌روزی است و مدیران سازمان‌ها باید در راستای رفع نواقص بیش از پیش تلاش کنند.

شهردار بندر بوشهر با تقدیر از زحمات و تلاش‌های همکاران شهرداری در خدمات‌رسانی به شهروندان، ادامه داد: بهبود فضای سبز و نورپردازی در پارک‌ها، بهبود پیاده‌روی پارک‌ها و معابر، پاکسازی مداوم جداول و محوطه پارک‌ها، جمع‌آوری مداوم نخاله‌های ساختمانی و زباله‌ها، گشت کل و درخت در حاشیه معابر و پارک‌ها و… مواردی است که باید به‌زودی انجام شود.

اخبار

رئیس اداره فناوری‌های نوین شرکت فام مطرح کرد:

## اپلیکیشن فام اولین اپلیکیشن پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی

به گزارش روابط عمومی شرکت فام، جشنواره انتخاب محصولات برتر سال ۱۴۰۲ برگزار شد و مدال جشنواره محصولات برتر به نرم افزار فام موسسه اعتباری ملل که توسط شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل(فام) تولید و پشتیبانی می گردد، اهدا گردید. رئیس اداره فناوری‌های نوین شرکت فام در ارائه محصولات این جشنواره، اپلیکیشن فام را اولین اپلیکیشن پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی معرفی کرد.

مهدی طالب، رئیس اداره فناوری‌های نوین شرکت فام در جشنواره انتخاب محصولات برتر سال ۱۴۰۲، درباره اپلیکیشن فام اظهار کرد: اولین نسخه از اپلیکیشن فام اردیبهشت سال ۱۳۹۸ فعال شد که ابتدا به عنوان رمزساز موسسه اعتباری ملل بود و به مرور زمان سایر امکانات پرداختی از جمله کارت به کارت، خرید شارژ، پرداخت قبوض در آن پیاده‌سازی شد.

او در ادامه بیان کرد: در دی ماه سال ۱۴۰۰ دستیار صوتی هوشمند به نام روفام به اپلیکیشن اضافه شد که با قابلیت مکالمه دو طرفه با کاربران امکانات پرداختی را در فام سهولت داد. فام نرم‌افزار پرداخت بانکی و ارائه‌کننده جدیدترین ابزارهای هوشمند در حوزه پرداخت کشور است. نرم‌افزار فام دارای اولین دستیار صوتی هوشمند فارسی در حوزه پرداخت بانکی است که با استفاده از الگوریتم‌های هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، خدمات بانکی را در اختیار کاربران قرار می‌دهد. همچنین در حوزه مسئولیت اجتماعی، فام از استانداردها دسترس پذیری نابینایان نیز پشتیبانی می‌کند. طبق گفته طالب، فام در بستری امن و مطمئن و ضمن حفظ محرمانگی اطلاعات شخصی و مالی کاربران، توانسته است با دسترسی آسان و سریع خدمات مورد نیاز کاربران را در تمامی ساعات شبانه روز با حداکثر تاثیرگذاری و دامنه نفوذ به وجود آورد. رئیس اداره بانکی فام در ارائه سرویس‌های خدماتی متنوع بورس و بیمه و امکان مکالمه دوطرفه جهت انجام فرآیندهای پرداختی و بانکی مشخصه های کلیدی این نرم‌افزار است. او با بیان اینکه اپلیکیشن فام مجهز با دستیار صوتی هوشمند در بانکداری و گفتگو محور با پشتیبانی کامل از زبان فارسی است، گفت: دستیار صوتی هوشمند، کارت به کارت و اجراز هویت شاپرک، افتتاح حساب آنلاین، استعلام و پرداخت کلیه قبوض، خرید بسته اینترنتی، خرید شارژ تلفن همراه (مستقیم و کد شارژ)، دریافت موجودی از کلیه کارت‌های بانکی فام، دریافت رمز دوم پویا، انجام امور مرتبط با چک صیادی(پیچک)، مشاهده سوابق تراکنش‌ها، درخواست و دریافت وجه از مخاطبین از جمله امکانات و سرویس‌های اپلیکیشن فام است. طالب در ادامه بیان کرد: فروش انواع بیمه، استعلام انتقال وجه، اطلاعات، یادآوری تراکنش و چک نیز از دیگر امکانات نرم‌افزار فام است. در قسمت بورس نیز تحلیل بازار بورس بر اساس هوش مصنوعی و با استفاده از اطلاعات بازار و شبکه های اجتماعی استخراج و تحلیل می‌شود.

او در ادامه مزیت‌های نرم‌افزار فام نسبت به سایر محصولات مشابه اعلام و بیان کرد: امنیت و ایمنی بالا، افتتاح حساب آنلاین، میانکن، انجام تراکنش‌های پرداختی و بانکی با دستیار صوتی از جمله مزیت‌های نرم‌افزار فام است. درک سوالات کاربران و دادن پاسخ مناسب به آن‌ها با دستیار صوتی، درخواست وجه، خواندن کارت‌های بانکی از طریق دوربین گوشی نیز از دیگر مزیت‌هاست. رئیس اداره فناوری‌های نوین شرکت فام مطرح کرد: تمامی فرآیندهای مرتبط با چک صیادی همچون ثبت چک، انتقال چک، استعلام مدارک‌کننده چک، عودت انتقال، تایید چک افزون یادآوری چک، استعلام اطلاعات چک توسط ذینفع در نرم‌افزار فام انجام می‌شود. او در پایان صحبت‌های خود بیان کرد: درخواست وجه، شعبه‌یاب، ویدئو بانکی، خرید پول، کارت به کارت و اجراز هویت شاپرک، خرید شارژ تلفن همراه، بورس بسته اینترنتی، گفت‌وگو و درک سوالات کاربران، استعلام و پرداخت قبوض، تشخیص صدا و چهره و با استفاده از هوش مصنوعی متناک، تشخیص درست خط و امضا یا استفاده از هوش مصنوعی نیز جمله قابلیت‌های نرم‌افزار فام است. او در پایان صحبت‌های خود درباره آینده فام صحبت کرد و گفت: در آینده، امکاناتی همچون ارائه پیشنهاد به مشتری، کشف تقلب، چپش منوها و امداد مشتریان به طور کامل مبتنی بر هوش مصنوعی اضافه خواهد شد.

## گام عملی بانک پارسیان برای پایان دادن به دغدغه زوج‌های جوان

بانک پارسیان که در زمره بانک‌های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج است، در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و تسهیل ازدواج جوانان، طی ۹ ماهه

سال جاری با پرداخت بیش از ۳۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، حدود ۱۲ هزار جوان ایرانی را به خانه بخت فرستاد تا

زمینه ساز آغاز زندگی شیرین این زوج های جوان باشد.
وام ازدواج نقشی تعیین کننده ای برای زوج‌های جوان در تأمین نیازهای اولیه آنان و یکی از راهکارهای کاهش دغدغه های مالی زوج های جوان در شروع زندگی مشترک است که می تواند بخشی از بار هزینه های شروع زندگی مشترک را پوشش داده و در کاهش نگرانی زوجین و خانواده های ایشان از مخارج زندگی موثر باشد.
بر این اساس بانک پارسیان در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود و با هدف کاهش این دغدغه و به منظور آسان سازی دریافت این تسهیلات، زیرساخت‌ها و ابزارهای لازم برای ارائه غیرحضوری تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را فراهم ساخته است.
در این خصوص، زوج‌های جوان که متقاضی درخواست وام قرض‌الحسنه ازدواج هستند و بانک پارسیان را به‌عنوان بانک عامل انتخاب کرده‌اند، می‌توانند این تسهیلات را به‌صورت غیرحضوری از طریق نصب اپلیکیشن تاپ دریافت کنند. متقاضیان دریافت این تسهیلات فارغ از اینکه در بانک پارسیان حساب دارند یا خیر، می‌توانند تنها با یکبار مراجعه به شعبه، تمام مراحل تشکیل پرونده تسهیلاتی و بازگرداری مدارک موردنیاز را به‌صورت غیرحضوری انجام دهند.
شرایط دریافت این تسهیلات به این‌گونه است که: متقاضیان، می‌بایست از طریق مراجعه به سایت بانک مرکزی ج.ا.ی به نشانی http://ve.cbi.ir درخواست خود را در سامانه ثبت کنند. پس از انتخاب بانک پارسیان و تعیین شعبه توسط صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان، با نصب اپلیکیشن تاپ و ورود به منوی مالی و اعتباری و انتخاب صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان نسبت به ثبت نام درخواست غیر حضوری تسهیلات ازدواج با ارائه اطلاعات و مدارک (خود و ضامن) اقدام نمایند. پس از انجام مراحل مقدماتی و تأییدیه‌های اولیه توسط شعبه تعیین شده، با یکبار مراجعه به شعبه‌ی مزبور و اجراز هویت (متقاضی و ضامن) و ارائه اصل مدارک، وام ایشان پرداخت خواهد شد.

## ۱۹٫۳ درصد؛ سهم خانوار در تسهیلات پرداختی بانک‌ها



عصراقتصاد: طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک‌ها از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه ۲۶٫۴ درصد افزایش داشته است. سهم بخش خانوار نیز با احتساب کارت‌های اعتباری اعطا شده، به ۱۹٫۳ درصد کل تسهیلات پرداختی در این مدت افزایش یافت.

بانک مرکزی اعلام کرد در ۹ ماهه امسال از کل تسهیلات پرداختی،

مبلغ ۳۱،۶۵۹.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۸۲.۰ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۶،۹۵۳.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۱۸ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.

سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲



مبلغ ۲۴،۱۰۹.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.۲ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۲،۷۶۵.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.۸ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی

(خانوار) است.

سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۹۰،۳۵۷.۱ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۸ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۱.۵ درصد آن (مبلغ ۹۰،۳۵۷.۱ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است. از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۸،۹۴۲.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۳۲.۲ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است.مجمین مبلغ ۶۱۶.۵ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد (کمتر از سه میلیارد ریال) به مبلغ ۹،۵۵۹.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴.۲ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود.

مبلغ ۲۴،۱۰۹.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.۲ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.

### بانک‌ها باید به دو مقوله «نوآوری» و «تاب آوری در برابر تغییرات» توجه جدی داشته باشند

مدیر عامل بانک کشاورزی گفت: بانک‌ها باید به دو مقوله «نوآوری» و «تاب آوری در برابر تغییرات» توجه جدی داشته باشند.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی به نقل از خبرگزاری فارس، مدیرعامل بانک کشاورزی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه تراکنش و در نشست تخصصی «تاب آوری و نوآوری در اکوسیستم صنایع مالی و بانکی» با اعلام این مطلب افزود: سرعت تغییرات در حوزه بانکی و نیازها و خواسته های مشتریان به گونه ای است که بانک ها باید همراستا با این تغییرات، برنامه ریزی و حرکت کنند.

مدیرعامل بانک کشاورزی، با تأکید بر ضرورت ارائه محصولات نوآورانه و ی حفظ مشتریان و افزایش سهم از بازار، تصریح کرد: بانک ها همزمان با اقدامات نوآورانه، باید مدیریت ریسک لازم برای واکنش سریع به مخاطرات موجود در این فرآیند را مدنظر قرار دهند و در غیر این صورت ضمن رویارویی با مخاطرات جدی، گوی سبقت را به سایر رقیبا واگذار خواهند کرد.

وی ویژگی اساسی «نوآوری» در سازمان‌های چابک را «ساختارمند و نظام منده بودن آن دانست و افزود: در سازمان های بزرگ و بروکرات یک مقاومت سازمانی در برابر نوآوری وجود دارد اما باید برای کاهش و حذف آن همزمان با تقویت تاب آوری سازمانی، راهکارهای انعطاف و عملیاتی ایجاد شود. فرخ نژاد به تجربه بانک کشاورزی در ترویج فرهنگ نوآوری و تشویق کارکنان این بانک به ارائه ایده های جدید و ایجاد آمادگی کامل برای تبدیل ایده های برتر به محصول اشاره کرد و گفت: مهم ترین استراتژی برای سرعت بخشیدن به تحول نوآوری، تقویت همزمان ساختارهای بانک به موازات این تغییرات است. وی افزود: آموزش، ارزیابی اقدامات توسعه ای، ارتباط تنگاتنگ با استارت‌آپ‌ها در حوزه فین تک و سایر بسترهای فناوری اطلاعات از دیگر مواردی است که در این مسیر باید مورد توجه قرار گیرد. مدیرعامل بانک کشاورزی با تأکید بر فعال کردن ایده‌های خلاق به عنوان فرآیند ارزشمند سازمان در جهت ارائه ایده های نوآورانه، خاطرنشان کرد: این فرآیند زمانی اثر بخش خواهد بود که علاوه بر مدیریت ریسک های موجود در این حوزه، بین نوآوری و تاب‌آوری سازمان تعاملی سازنده ایجاد شده و حرکتی مستمر در مسیر تطبیق هرچه بیشتر با نیازهای مشتریان وجود داشته باشد.

### بانک ، بیمه و بورس ۵

اخبار

## سهم ۸۰ درصدی بانک مسکن در قراردادهای نهضت ملی خراسان شمالی

در جلسه شورای مسکن استان خراسان شمالی که با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان ملی زمین و مسکن کشور برگزار شد از عملکرد بانک مسکن در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن قدرلانی و اعلام شد: بیش از ۸۰ درصد کل قراردادهای منعقد شده بانکیهای استان در این طرح ملی توسط بانک مسکن منعقد شده است.

به گزارش پایگاه استانی بانک مسکن‌هیفنا: در آخرین جلسه شورای مسکن خراسان شمالی که مهندس مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان ملی زمین و مسکن کشور، استاندار خراسان شمالی و مدیران دستگاههای اجرایی، بانکها و نهادهای نظارتی استان خراسان شمالی حضور داشتند، گزارش عملکرد بانکهای عامل پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن در استان، به مشکلات نظارتی رایگد و راهکارهای حل این موانع بررسی شد. مهندس ارسلان مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه با اشاره به بازدیدهای میدانی از پروژه های در حال اجرا در استان ضمن قدرلانی از عملکرد پر رنگ بانک مسکن در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن، تعقل در پرداخت تسهیلات را قابل توجه دانستست و بر لزوم همراهی بیشتر به منظور تحقق اهداف تعیین شده تأکید کرد. دکتر حسین نژاد استاندار خراسان شمالی نیز در این جلسه با تمجید از تلاش کارکنان بانک مسکن در همراهی با طرح نهضت ملی مسکن از سایر بانکها خواست هرچه سریعتر موانع و مشکلات موجود بر سر راه پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن در استان را مرتفع و دولت را در پیشبرد اهداف تعیین شده یاری کنند. حمیدرضا همت آبادی مدیرشعب بانک مسکن خراسان شمالی در این جلسه به عملکرد مطلوب بانک مسکن اشاره کرد و گفت: با عقد قرارداد با بانک مسکن در استان، با تکمیل طرح نهضت ملی مسکن در استان بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد ریال تعهدات داشته ایم. وی افزود: در حال حاضر با پرداخت بیش از ۶۰ درصد این تعهدات که متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها پرداخت می شود؛ بیش از ۹۰۰ واحد مسکونی در استان خراسان شمالی را تکمیل و فروش اقساطی کرده ایم. گفتنی است در پایان این جلسه، شورای مسکن استان با اهدا لوح سپاس از سوی معاون وزیر راه و شهرسازی و استاندار خراسان شمالی به مدیر شعب خراسان شمالی از عملکرد کارکنان بانک مسکن این استان قدرلانی شد.

## استقبال از «چکنو» بانک صادرات ایران در نمایشگاه تراکنش

همزمان با اعلام صدور ۳.۲ میلیون برگ چکنو توسط مشتریان بانک صادرات ایران، کارگاه معرفی مزیت‌ها و ویژگی‌های «چکنو» (چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران) و «سامانه بانکداری باز» در سومین روز برگزاری نهمین نمایشگاه تراکنش ایران مورد استقبال قرار گرفت. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در جریان برگزاری این کارگاه، ویژگی‌ها و قابلیت‌های «چکنو» (نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی) و سامانه «بانکداری باز» بانک صادرات ایران تشریح شد. کارگاه معرفی محصول «چکنو» در بعدازظهر سومین روز نمایشگاه تراکنش ایران توسط حامد جابلیو کارشناس اداره کل خزانه‌داری بانک صادرات ایران و با حضور مرتضی محمدی و محمد قاسمی، رئیس و معاون ادارهکل خزانه‌داری و برخی کارشناسان و کارکنان این بانک و علاقه‌مندان صنعت پرداخت بانکداری برگزار شد. حامد جابلیو با اعلام خبر از ۱۸ دی‌ماه سال جاری بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار برگ چکنو توسط مشتریان بانک صادرات ایران صادر شده، از نقد شدن بیش از ۱۵۱ هزار برگ چکنو به ارزش بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال این ابزار پرداخت پرطرفدار در بانک صادرات ایران خبر داد. چکنو به عنوان نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی از ۱۱ دی‌ماه سال ۱۴۰۱ به عنوان یکی از پیشروترین ابزار نقل و انتقال الکترونیکی پول با ویژگی‌های منحصر به فرد توسط بانک صادرات ایران در دسترس مشتریان و فعالان اقتصادی کشور قرار گرفت که با گذشت یک سال با استقبال زیادی روبه‌رو شده و بدون بستر امن بانکداری بانک صادرات ایران برخوردار است. این ابزار در مرحله اول بر سطر هواره بانک و در مرحله بعد بر بستر اینترنت‌بانک سپهر بانک صادرات ایران عملیاتی شده و از مشکلات متعددی در بین فعالان اقتصادی گره‌گشایی کرده است. مشتریان بانک صادرات ایران با استفاده از «چکنو» از مزیت‌های متنوع و فراوان این ابزار و بهره‌مندی از گستره شعب و ظرفیت تسهیل مبادلات پولی بین ۴۵ میلیون مشتری برخوردارند و بدون نیاز به مراجعه به شعبه، در هر زمان و مکان و بدون سقف مبلغ، اقدام به صدور چک امن دیجیتال می‌کنند.

تاسیس شرکت‌سهامی خاص بلند پایگان شهر یاد در تاریخ ۰۹ ۱۴۰۲.۱۰ ۱۴۰۲.۱۰ به‌شماره ثبت ۶۲۴۲۷۴ به‌شستاسه ملی ۱۴۰۳۱۳۸۹۵ ثبت و امضا ذیل دفترتکمیلی گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.
موضوع فعالیت: شرکت تجارت است از: امضا از: خدمات راهبردی، مربی‌گری، تسهیل‌گری و مشاوره‌گری و مشاوره‌گری کسب‌وکار، توانمندسازی، شبکه‌سازی، خدمات علمی، فن‌آوری، مدیریتی و نیروی انسانی، تأمین فضای کسب وکار و فرصت‌های مناسب سرمایه‌گذاری، خدمات نوآوری، شنابندهی، ارزیابی، ارزش‌گذاری، راهبردی در کسب و کارهای نوپا و ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه در زمینه فناوری‌های نوین حوزه ساخت، زیست بوم صنعت ساختمان، مصالح، نیروی انسانی، تاسیسات، زیربنای اجرائی شدن ایده و طرح‌های نوآورانه به کسب وکار و تسریع رشد کسب وکارهای نوپا در حوزه ساخت، ساخت و بهره‌برداری) و بازارهای مرتبط با آن \_ راه اندازی کسب و کارهای نوپا، ارائه خدمات نوآوری و شناختن به کسب و کارهای نوپا و پشتیبانی از کسب و کارهای بالغ در جهت ایجاد، رشد، توسعه، توانمندسازی، نظارت بر روند رشد و توسعه، بروز رسانی، تبدیل و احداث، تسهیلات و زیرساخت‌های عمرانی و بازارهای مرتبط با آن. \_ تجاری سازی ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه و فناوری‌ه کسب‌وکارهای نوپا از طریق سرمایه‌گذاری و مشارکت در رشد و تبدیل تیم‌های کسب‌وکاری نوپا به شرکت‌های تجاری، با تعبذ سهام آنها و تسریع در رشد شرکت‌های سرمایه‌گذاری‌شده و جذب منابع مالی و سرمایه‌ای با برقراری ارتباط با کارآفرینان، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی و دولتی. \_ همکاری و مشارکت با سایر فعالان زیست بوم نوآوری، فناوری و کارآفرینی‌اعم از شناختنده‌ها، مراکز رشد، پارک‌های علم و فناوری، صندوق‌های سرمایه‌گذاری خصوصی، جسورانه، مراکز نوآوری، فضاهای کار اشتراکی، صندوق‌های پژوهش و فناوری، دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی دولتی و عمومی همچنین همکاری و مشارکت با فعالان زیست بوم عمرانی و ساختمان و هر نوع همکاری در راستای موضوع فعالیت‌شرکت. \_ برگزاری و مشارکت در کارگاه‌ها، نشست‌های تخصصی، نمایشگاه و رویداد‌های مرتبط با کسب‌وکارهای نوپا و مرتبط با حوزه فعالیت شرکت با کلیه اشخاص حقیقی با حقوقی در داخل و یا خارج از کشور. \_ اخذ وام و تسهیلات از کلیه بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری. \_ استفاده از تسهیلات و اعتبارات دولتی و خصوصی پس از اخذ مجوزهای لازم. \_ انجام کلیه فعالیت‌های مجاز بازرگانی و تجاری‌اعم از خرید، فروش، واردات و صادرات کلیه محصولات و کالاهای مجاز. \_ اخذ نمایندگی از شرکت‌ها، سازمان‌ها و موسسات معتبر داخلی و بین المللی در زمینه موضوع فعالیت شرکت. \_ اعطای نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور طبق قوانین جاری کشور. \_ انجام هرگونه فعالیت در راستای اهداف شرکت. \_ انجام کلیه موارد فوق پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، باغ صبا سهروردی، کوچه ستندج، خیابان شهید استاد مطهری، پلاک ۹۴، کانترا ۱، طبقه ۲، واحد ۲۳۰
کدپستی ۱۵۷۸۷۷۴۹۹
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۳۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
نقدی منقسم به ۲۱۹/۰۲/۱۱۳۵ مورخ ۰۷.۳۰ ۱۴۰۲.۰۷.۳۰ نزد بانک پاسارگاد شعبه مطهری با کد ۲۱۹۰۳ پرداخت گردیده است
رضای توسط مدیره آقای محمد بروجردی به شماره ملی ۰۳۸۰۹۰۶۰۱۵ به سمت مدیرعامل (خارج از هیئت مدیره) به مدت ۲ سال
آقای سید حمیدرضا علوی به شماره ملی ۱۲۸۸۲۷۱۹۳۱ نماینده حقوقی، پیشگامان امین سرمایه پاسارگاد به‌شستاسه ملی ۱۰۳۲۰۷۷۷۲۳۳ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال
آقای محمد صادق سبحانی به شماره ملی ۰۷۷۹۰۷۹۸۱ نماینده حقوقی ، اندیشمندان نوآور سرزمین پاسارگاد به‌شستاسه ملی ۱۴۰۰۳۹۶۷۰۶۸ نماینده حقوقی، مشاوره‌های سرمایه‌گذاری خصوصی، مشاوره، تفاهم نامه‌ها و امضای مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبری می باشد.
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم مرصده غفاری پناه به شماره ملی ۰۵۶۹۹۶۱۴۹۱ به سمت بازرس علی‌البدل به مدت ۱ سال
آقای سبیل لشگری به‌شماره ملی ۴۳۳۲۸۹۵۶۵۴ نماینده حقوقی، حسابرسی صالح اندیشان حسابداران رسمی به‌شستاسه ملی ۱۰۱۰۵۵۳۳۶۰ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت طرح آگهی های شرکت تعیین گردید.
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و مدور پروانه فعالیت نمی باشد.
۸ سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

(۱۶۴۱۵۷۴)

<sup>[1]</sup> به‌شماره ثبت ۶۲۴۲۷۴ به‌شستاسه ملی ۱۴۰۳۱۳۸۹۵ ثبت و امضا ذیل دفترتکمیلی گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد

<sup>[2]</sup> موضوع فعالیت: شرکت تجارت است از: امضا از: خدمات راهبردی، مربی‌گری، تسهیل‌گری و مشاوره‌گری و مشاوره‌گری کسب‌وکار، توانمندسازی، شبکه‌سازی، خدمات علمی، فن‌آوری، مدیریتی و نیروی انسانی، تأمین فضای کسب وکار و فرصت‌های مناسب سرمایه‌گذاری، خدمات نوآوری، شنابندهی، ارزیابی، ارزش‌گذاری، راهبردی در کسب و کارهای نوپا و ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه در زمینه فناوری‌های نوین حوزه ساخت، زیست بوم صنعت ساختمان، مصالح، نیروی انسانی، تاسیسات، زیربنای اجرائی شدن ایده و طرح‌های نوآورانه به کسب وکار و تسریع رشد کسب وکارهای نوپا در حوزه ساخت، ساخت و بهره‌برداری) و بازارهای مرتبط با آن \_ راه اندازی کسب و کارهای نوپا، ارائه خدمات نوآوری و شناختن به کسب و کارهای نوپا و پشتیبانی از کسب و کارهای بالغ در جهت ایجاد، رشد، توسعه، توانمندسازی، نظارت بر روند رشد و توسعه، بروز رسانی، تبدیل و احداث، تسهیلات و زیرساخت‌های عمرانی و بازارهای مرتبط با آن

<sup>[3]</sup> تجاری سازی ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه و فناوری‌ه کسب‌وکارهای نوپا از طریق سرمایه‌گذاری و مشارکت در رشد و تبدیل تیم‌های کسب‌وکاری نوپا به شرکت‌های تجاری، با تعبذ سهام آنها و تسریع در رشد شرکت‌های سرمایه‌گذاری‌شده و جذب منابع مالی و سرمایه‌ای با برقراری ارتباط با کارآفرینان، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی و دولتی

## همکاری ۱۴۷ شرکت دانش بنیان با فولاد خوزستان



عطا تفضلی معاون خرید فولاد خوزستان در نشست خبری که در حاشیه نمایشگاه ملی فولاد ایران برگزار شد، گفت : ۱۴۷ شرکت دانش‌بنیان با فولاد خوزستان همکاری دارند که از این تعداد، ۱۰۰ شرکت نوپا، ۴۰ شرکت نوآور و ۷ شرکت فنآور حضور دارند.

به گزارش عصر اقتصاد ،معاون خرید شرکت فولاد خوزستان بیان کرد: طی سال‌های متعدد تلاش بر این بود که ارتباط جدی بین صنعت و دانشگاه شکل بگیرد اما با توجه به اینکه این جریان آن‌گونه که مورد انتظار بود شکل نگرفت، سوی معاونت علمی و فناوری، مفهوم شرکت‌های دانش‌بنیان به عنوان پلی برای شکل‌گیری این ارتباط موثر ایجاد شد.

تفضلی بیان کرد: بیش از ۹ هزار شرکت دانش‌بنیان در سطح کشور وجود دارد که از این تعداد حدوداً هشت‌هزار شرکت نوپا، حدود هزار شرکت نوآور و کمتر از هزار شرکت فنآور هستند.

وی افزود: طبق آماري که در دست من است، طی سال‌های گذشته حدود ۱۰ میلیون دلار درآمد این شرکت‌ها بوده که از این مقدار ۵ میلیون دلار آن از طریق صادرات حاصل شده است. تفضلی ادامه داد: یکی از دلایل اقبال به شرکت‌های دانش بنیان تحریم‌های گسترده علیه ایران بوده که ما را بر آن داشت به بومی‌سازی و خودکفایی روی بیاوریم.

وی اظهار داشت: با توجه به اینکه طی سال‌های گذشته واردات جداً با مشکل مواجه بوده و هیچ گونه تضمینی برای تامین کالاها وجود نداشت، بهترین راه حل خودکفایی و بومی‌سازی بود؛ چرا که در حال حاضر ما مدغذغاهای برای تامین به موقع کالاهای مورد نیازمان نداریم و هزینه تمام‌شده نیز برای ما به میزان چشمگیری کاهش یافته‌است. تفضلی بیان کرد: این فرایند برای شرکت فولاد خوزستان دو خروجی عمده داشت: علاوه بر بومی‌سازی محصولات وارداتی، ما به سمت تولید کالاهایی روی آوردیم که هرچند مورد نیاز شرکت بود، وارد نمی‌شد.

تفضلی افزود: در روند بومی‌سازی‌ای که طی سال‌های گذشته ایجاد شده، نخیکان کشور این فرصت را پیدا کرده‌اند که ایده‌ها و توانمندی‌های خود را ارائه دهند؛ همچنین واردات نیز به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرده است.

معاون خرید فولاد خوزستان ادامه داد: از دیگر نتایج قابل توجه بومی‌سازی و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان این بوده که سرانه مصرف فلز در کشور بالا رفته است؛ چرا که برای تولید همین قطعات بومی‌سازی شده، از مواد اولیه معادن و نیز محصولات تولیدی کارخانه‌های فولادسازی و سایر کارخانه‌های داخل کشور استفاده می‌شود.

فولاد خوزستان در سال‌های ۴۰۰ و ۴۰۱ مجموعاً حدود ۳۶ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی داشته است؛ همچنین طی این دو سال ۶۲۴۰ قطعه، به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان، در گروه فولاد خوزستان و به دست سازندگان داخلی بومی‌سازی شده است. تفضلی در پایان مطرح کرد: طی سال‌های گذشته بیش از ۲۵ هزار قطعه در گروه فولاد خوزستان بومی‌سازی شده است و می‌توان گفت که به طور متوسط، سالانه ۱۰ الی ۲۰ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی در شرکت فولاد خوزستان صورت می‌گیرد و پیش‌بینی می‌شود که در سال ۱۴۰۷ به میزان ۳۰ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی داشته باشیم.

## مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران: خرید ۴۸۸ دستگاه واگن و ۱۵۰ کشنده در سال جاری برای فعالسازی کریدور شمال- جنوب

مدیر عامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، به خرید ۴۸۸ دستگاه واگن و ۱۵۰ دستگاه کشنده در سال جاری از سوی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در راستای تبدیل شدن این شرکت به یک شرکت حمل‌ونقل چندوجهی اشاره کرد و گفت: این هدف ما تبدیل شدن به شرکتی لجستیکی است که این هدف، با خرید بندر سالیانکای روسیه و راه‌اندازی خطوط مستقیم کانتینری در بندر چابهار در کریدور شمال‌جنوب، تا حد زیادی محقق شده است.

به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران؛ محمدرضا مدرس‌خیابانی در همایش تمدن دریایی‌مسیر پیشرفت با بیان اینکه گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگترین ناوگان کشتیرانی در منطقه خلیج‌فارس، با حمل ۲۹ میلیون تُن کالا طی سال گذشته در حال انجام مأموریت کمک به توسعه اقتصادی کشور است، خاطرنشان کرد: ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران هم اکنون از شرق تا غرب دنیا، از هند و چین گرفته تا آفریقا و آمریکای لاتین در حال فعالیت بوده و شناورهای گروه کشتیرانی در حال جابه‌جایی انواع کالاهای صادراتی و اقلام مورد نیاز کشور از اقصی نقاط دنیا هستند. وی در ادامه، با اشاره به ابلاغیه توسعه دریامحور از سوی مقام معظم رهبری، تصریح کرد: این ابلاغیه ابتکار و فرصت بی‌نظیری است که باید در راستای اجرای دقیق آن، همتی مضاعف به کار برد؛ بر این اساس این امیدواری وجود دارد که همایش‌های بعدی و محلی برای ارائه گزارش پیشرفت امور، براساس ابلاغیه توسعه دریامحور تبدیل شود.مدرس‌خیابانی در پایان تأکید کرد: توسعه و رونق بندر چابهار یکی راهبردهای جدی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بوده که نیازمند یاری دستگاه‌های اجرایی است؛ به خصوص اینکه تکمیل خط آهن چابهار به زاهدان و رشت به آستارا در تحقق این راهبرد بسیار جایگاه ویژه‌ای دارند که امید داریم به زودی به سرانجام برسد.

عضو هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل در حوزه شرکت‌های تولیدی و تأمین گروه سایپا گفت: برای آنکه در صنعت خودرو پیشرفت مناسبی حاصل و نیاز آینده بازار تامین شود، باید به سمت تولید خودروهای برقی حرکت کنیم و قطعا این مسیر نیازمند حمایت سیاست گذاران است.

به گزارش سایپانیوز، محمدرضا شیخ عطار، در سومین سلسه سمینار علمی و تخصصی "باتری خودروهای برقی و انواع تکنولوژی ساخت" با اشاره به توافق‌نامه پاریس که توافق شده تا سال ۲۰۳۰ تمام وسایل نقلیه برقی از تمام برقی گرفته تا پلاکین هیبرید و پیل سوختی در تمام دسته‌بندی‌های ۲ و ۳ چرخ، خودرو، ون‌های تجاری سبک، اتوبوس‌ها، کامیونت‌ها و غیره حداقل ۳۵ درصد از فروش جهانی را به خود اختصاص دهند، اظهارداشت: با توجه به الزامات استانداردی، کاهش مصرف سوخت و تنوع سبد محصولات، باید به سمت تولید خودروهای برقی برویم در غیر این صورت در آینده امکان رقابت با خودروسازان جهانی نخواهیم داشت و همچنین از نیاز بازار، عقب خواهیم ماند.

او با بیان اینکه خودروی برقی یک فرصت است چرا که در این نوع خودروها بخش قابل توجهی از مکانیزم‌ها که در خودروهای بنزینی وجود دارد، حذف می‌شود و عملا شاهد کاهش مراجعات مردم برای دریافت خدمات پس از فروش خواهیم بود، تصریح کرد: اکثر شهرهای ایران در ارتفاع بالاتر از دریا هستند و معمولا بیش از ۱۰ درصد قدرت موتور به دلیل اختلاف ارتفاع از دست می رود، لذا ورود به خودروهای برقی منهای کاهش مصرف سوخت خودروهای فسیلی، می‌تواند چالش اشتراق ناقص را مرتفع کند.

عضو هیات مدیره و قائم مقام

## ارائه آخرین دستاوردهای بومی‌سازی و توسعه تکنولوژی در کنفرانس فولادسازی



و به دلیل تحریم‌ها نیمه کاره رها شد که با استفاده از توان داخلی به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: یکی از رویکردهای فولاد هرمزگان حرکت به سمت فولاد سبز بوده و برنامه‌ریزی‌هایی در این رابطه صورت دادیم. قصد داریم به عنوان نخستین شرکت ایرانی، با به کارگیری هیدروژن مازاد شرکت نفت ستاره در خط تولید، انتشار کربن خود را کاهش دهیم.

معروفخانی در پایان عنوان کرد: حوزه توسعه تکنولوژی و دانش فنی، در تاریخ ۳ و ۴ بهمن‌ماه کنفرانس بین‌المللی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در بندرعباس با ارائه آخرین دستاوردها در حوزه نوآوری و تکنولوژی برگزار می‌شود.

### به ریاست معاون اول رئیس جمهوری؛

## جلسه بررسی پیشرفت انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی برگزار شد

جلسه بررسی پیشرفت انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.

به گزارش مس پرس، جلسه بررسی پیشرفت انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور وزرای نیرو و صمت، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، مسئولان دستگاه‌های مربوطه و دیگر مدیران بنگاه‌های بزرگ اقتصادی کشور برگزار و گزارشی از میزان پیشرفت پروژه‌های انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی کشور ارائه

# تولید خودروهای برقی یک فرصت است



مدیرعامل گروه سایپا با بیان اینکه کلان شهرها با آلایندگی بالایی روبرو هستند، به همین جهت با ورود خودروهای برقی و هیبرید می‌توان میزان آلایندگی هوا را کاهش داد، خاطرنشان کرد: برای کاهش آلایندگی هوا، نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی ضرورت دارد، به عنوان مثال تهران با کمبود ۷ هزار دستگاه اتوبوس روبرو است، همچنین این کلان شهر به نوسازی ۱۵ هزار تاکسی و ۱۵۰۰ واگن قطار نیاز دارد که بایستی خریداری شود. بدین جهت می‌توان بخشی از این نیازها را با خودروهای برقی تامین کرد. او با تأکید بر اینکه فرهنگ سازی، تولید و توسعه خودروهای برقی مستلزم حمایت سیاست گذاران است، گفت: در حال حاضر دولت برای نرین، یارانه قابل توجهی را پرداخت می‌کند، از همین رو با سوق دادن بخشی از بودجه به سمت خودروهای برقی، می‌توان ناوگان حمل و نقل عمومی را به خودروهای برقی، مجهز کرد و همچنین توصیه می‌شود در مسیر توسعه‌ای که در پیش است،

قطعه‌سازان و سایر زنجیره تامین، با کمک و نظارت سیاست گذاران، برنامه‌ریزی دقیق و مطالعه شده در قطعات مورد نیاز خودروهای برقی را داشته باشند تا هدف یاد شده با سرعت محقق شود.

شیخ عطار با اشاره به اینکه خیلی از کشورهای تولیدکننده خودروهای برقی، در تامین باتری مزیتی ندارند و همواره واردکننده این قطعه از خودروهای برقی هستند، افزود: با توجه به مسیری که خودروسازان جهانی طی کرده‌اند، ضرورتی ندارد که ایران وارد تکنولوژی ساخت باتری خودروهای برقی شود و یا حتی در این حوزه سرمایه‌گذاری کند، از همین رو می‌توان با واردات باتری، به سمت تولید خودروهای برقی رفت. بر این اساس ضرورت دارد که وزارت نیرو برای تامین برق این خودروها کارشناسان گروه سایپا با برنامه‌های آتی این گروه خودروساز، طراحی و تولید خودروهای برقی، مزایا و معایب خودروهای برقی و روندی که خودروسازان جهانی طی می‌کنند، برقی که با ابتکار و ایده مدیرعامل

شنبه۲۳ دی۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۰۹ .

## برگزاری ارزیابی جایزه تعالی منابع انسانی ۳۴۰۰۰ شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در ادامه روند رو به رشد و با رویکرد ارتقای روز افزون در حوزه ی سرمایه های انسانی، این هفته مورد ارزیابی مدل تعالی منابع انسانی ۳۴۰۰۰ دانشگاه تهران قرار گرفت.

فرایند ارزیابی این دوره طی دو روز از ۱۹ الی ۲۰ دی ماه ۱۴۰۲ در محل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان و به منظور حصول اطمینان از پیمودن مسیر تعالی در حوزه منابع انسانی برگزار شد.

این ارزیابی با حضور معاونین، مدیران و روسای شرکت و همچنین ارزیابان مدل تعالی منابع انسانی ۳۴۰۰۰ از دانشگاه تهران؛ در محل سالن جلسات شرکت فولاد سنگان آغاز به کار کرد. ارزیابان طی دو روز ضمن بازدید میدانی و انجام مصاحبه های تخصصی، اقدام به برگزاری جلسات با واحدهای مختلف و بررسی مستندات داشتند . گفتنی است شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در سال گذشته موفق به کسب تندیس برنزین ۷۲ مدل تعالی منابع انسانی ۳۴۰۰۰ (جذب ۱۰ شرکت برتر ایران در پیاده سازی این مدل) شده است.

## امضا دوتفاهم نامه همکاری در غرفه فولاد خوزستان

به گزارش عصر اقتصاد ، دومین روز از پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با امضای دو تفاهم‌نامه میان فولاد خوزستان و شرکت تافکو به ارزش دو میلیون یورو و شرکت فرآورده‌های نسوز مهرگداز به ارزش یک میلیون یورو همراه بود.

در تفاهم‌نامه با شرکت تافکو که با حضور خلیفه‌سلطان دبیر انجمن فولاد ایران به امضای امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان و سعید قاسم‌زاده مدیرعامل شرکت تافکو رسید مقرر شد، گسترش همکاری‌های پژوهشی، فنی و بومی‌سازی ساخت قطعات و تجهیزات از سوی شرکت تافکو انجام شود.

در تفاهم‌نامه دوم که با شرکت فرآورده‌های نسوز مهرگداز به امضا رسید، بر گسترش همکاری‌های پژوهشی، فنی و بومی‌سازی تامین اقلام نسوز مورد نیاز فولاد خوزستان در حوزه ساخت و بومی‌سازی ست و تویی پروس‌پلاگ و نازل‌های تاندیش و ریخته‌گری بیلت تأکید شد. در ادامه نیز از شرکت‌های بی‌نظیران، مازی‌نور، پتروسامان و فولاد پایا به پاس همکاری‌های مستمر با شرکت فولاد خوزستان تقدیر شد.

### مناقصه عمومی

شرکت امداد خودرو ایران ، در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای، انتخاب پیمانکار تجهیز سه دستگاه خودرو فوتون را به شرح مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه ، اقدام نماید .لذا از متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ تا ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ (به استثنای روزهای پنج شنبه و تعطیلات رسمی) به آدرس : تهران،شهرک استقلال، بزرگراه شهید لشکری ، خیابان نخ زربن ، پلاک ۲۲، واحد حراست مراجعه و رسید مربوطه را در یافت نمایند.

موضوع مناقصه	زمان چاپ آگهی و دریافت اسناد و شرایط شرکت در مناقصه	مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح	تاریخ بازگشایی	زمان اعلام نتایج
--------------	---	---	----------------	------------------

تجهیز ۳ دستگاه خودرو فوتون روز شنبه ۲۳ دی لغایت شنبه ۲۰ دی چهارشنبه ۴ بهمن چهارشنبه ۴ بهمن دوشنبه ۱۶ بهمن

\* تمامی هزینه های چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

\* توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و بافیش واریز نقدی سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۲,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال.

\* جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن: ۴۵۵۴۲۹۵ -۰۲۱ (آقای اور کی ) تماس حاصل فرمایید.

\* کلیه اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

\* جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه معرفی نامه معتبر از جانب شرک مناقصه گر الزامی می باشد.

\* مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

## آگهی مناقصه (نوبت اول / دوم) مناقصه عمومی یک مرحله ای (به روش معمولی همراه با ارزیابی کیفی) موضوع مناقصه: خرید مواد شیمیایی (تقاضای شماره۰۲۱۰۰۱) مشخصات مناقصه: BARITE

نام مناقصه گزار	شماره تقاضا/ مناقصه	شرح تقاضا	مبلغ برآورد (ریال ارز)
شرکت ملی حفاری ایران	۰۲۱۰۰۱	BARITE	۲۸۶,۹۶۰,۸۰۰,۰۰۰

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران:

روش ارزیابی	<input checked="" type="checkbox"/> بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود ، انجام می گردد . (حداقل امتیاز ۵۰)
-------------	---

توجه در دریافت/ تحویل اسناد مناقصه:

دریافت اسناد توسط شرکت	تاریخ شروع دریافت محل دریافت	توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ۱۰ روز پس از آن ادامه خواهد داشت از طرق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به نشانی <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a> -تدارکات موادشیمیایی تلفن تماس۰۲۱-۴۲۱۴۶۱۹۲-۰۶۱-
تحویل اسناد به شرکت	آخرین مهلت محل تحویل	۱۴ روز پس از آخرین روز دریافت اسناد
	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به نشانی <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a> و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز - بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - آتاق ۱۰۷- دبیر خانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس ۲۴۱۴۸۵۶۹ - ۰۶۱-۲۴۱۴۸۵۸۰	

تضمین شرکت در مناقصه(فرآیند ار جاع کار):

مبلغ تضمین	تقاضای۰۲۱۰۰۱-۱۶,۴۴۰,۰۰۰,۰۰۰(شانزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون ریال )
<input checked="" type="checkbox"/>	ضمانت نامه بانکی و با ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
<input checked="" type="checkbox"/>	و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۵۰۶۵۹ ت / ۱۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ مورد قبول و پذیرش می باشد.
<input checked="" type="checkbox"/>	اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۶۲۷۶۶۳۶-۴۰۱۱۱۴۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران
<input checked="" type="checkbox"/>	(شماره شب:۰۶۲۷۶۶۳۶-۴۰۱۱۴۰۰۱۱۴۰۰۴۰۲۵۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR)
مدت اعتبار پیشنهاد/تضمین	۹۰ روز ( یک ای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد)

تذکر : با توجه به بخشنامه شماره ۹۸/۱۳۸۶۶۵ مورخ ۹۸/۰۴/۲۳ معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بریکارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ثبت نام کلیه متقاضیان حضوردر مناقصات،مزایدات شرکت ملی حفاری ایران درپایگاه [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) الزامی می باشد.

شناسه آگهی:۱۶۳۹۴۷۵	کاتال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران	www.nidc.ir	http://sapp.ir/nidc_pr
--------------------	--	-------------	------------------------



